

با تسلیت در پی سانحه اتوبوس حامل سرباز معلم‌ها در یزد

روحانی: سر‌بعانست به بررسی علل وقوع سانحه اقدام و مقصر یا مقصران احتمالی معرفی شوند

رئیس‌جمهور در پیامی باال‌رز تسلفاز وقوع سانحه‌برای اتوبوس حامل سرباز معلم‌ها که منجر به جان‌باختن و مجروح شدن عده‌ای از آنان شد ضمن تسلیت به خانواده‌های داغ‌دیده، تاکید کرد: متأسفانه تکرار چنین حوادث اندوبار و غیرقابل جبران جادمای نشان می‌دهد که همه مسئولان و دست‌اندر کاران ذی‌ربط باید با برنام‌ریزی‌های دقیق‌تر و همه‌جانبه در کاهش وقوع اینگونه حوادث تلخ‌بیش‌از پیش تلاش کنند. به گزارش ایسنا، متن پیام حجت‌الاسلام‌المسلمین حسن روحانی به‌این شرح است:

«الله وانا‌الله راجعون

باکمال تأسف، وقوع سانحه‌بر دناک‌برای اتوبوس حامل سرباز معلم‌ها در محور راه‌دان -آباده و دهشیر- یزد که منجر به جان‌باختن و مجروح شدن عده‌ای از این عزیزان شد احد ملات ایران را اندوهگین و متأثر کرد. اینجانب باال‌رز همدردیس، این ضایعه ناگوار را از صمیم قلب به خانواده‌های داغ‌دیده و جامعه علمی و آموزشی کشور تسلیت می‌گویم و برای جانب‌ا‌ختگان این حادثه رحمت و مغفرت‌برای اسبیدیدگان و مجروحان شقای عاجل و برای بازماندگان صبر و تسلی، مسألت‌دارم. متأسفانه تکرار چنین حوادث اندوبار و غیر قابل جبران جادمای نشان می‌دهد که همه مسئولان و دست‌اندر کاران ذی‌ربط باید با برنام‌ریزی‌های دقیق‌تر و همه‌جانبه در کاهش وقوع اینگونه حوادث تلخ‌بیش‌از پیش تلاش کنند. در این حادثه باید سریع‌بعانست به بررسی علل وقوع آن اقدام و مقصر یا مقصران احتمالی را معرفی کنند.

حسن روحانی
رئیس جمهوری اسلامی ایران»

تخت روانچی در باره حضور غیر قانونی برخی نیروهای خارجی در سوریه هشدار داد

مجید تخت روانچی سفیر و نماینده دایم ایران در سازمان ملل با تاکید بر اینکه بحران سوریه باید بصورت هماهنگ آمیز و مطابق اصول حقوق بین الملل حل و فصل شود، درباره حضور غیر قانونی برخی نیروهای خارجی، گروه‌های تجزیه طلب و تروریستی در بخش هایی از سوریه هشدار داد. به گزارش ایرنا، تخت روانچی در نشست روز جمعه شورای امنیت سازمان ملل که با موضوع اوضاع خاورمیانه و محوریت سوریه برگزار شده، به وضعیت ناپایدار سوریه ناشی از تداوم اقدامات تجاوزکارانه رژیم اسرائیل علیه سوریه و حضور غیر قانونی برخی نیروهای خارجی، گروه‌های تجزیه طلب و گروه‌های تروریستی در بخش‌هایی از آن کشور اشاره کرد و نسبت به تأثیر پیامدهای این وضعیت بر امنیت و ثبات منطقه و صلح و امنیت بین‌المللی هشدار داد. سفیر و نماینده دایم ایران در سازمان ملل متحد با تاکید بر ضرورت ادامه کار کمیته قانون اساسی، ابراز امیدواری کرد دشمنین نشست کمیته به زودی بر گزار شود. دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران درباره روند بازسازی سوریه نیز گفت: هر گونه ربط دادن بازسازی سوریه یا بازگشت پناهندگان و آوارگان با پیشرفت کار در کمیته قانون اساسی یا موضوعات مشابه صرفاً بیاعت طولانی شدن مصائب مردم سوریه می‌شود. وی تاکید کرد بحران سوریه باید به صورت مسالمت آمیز و مطابق با اصول حقوق بین الملل، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها و عدم مداخله و عدم مداخله در امور داخلی یا خارجی این‌ها حل و فصل شود.

مقام نمایندگی ایران در سازمان ملل در گفت‌وگو با ایرنا:

ایران نامزد عضویت غیر دائم برای دوره آتی شورای امنیت

یک مقام نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل اظهار داشت: ایران نامزد عضویت غیر دائم برای دوره آتی شورای امنیت نبوده و درخواستی برای حمایت از کشورها در این انتخابات نداشته است. این مقام نمایندگی ایران در سازمان ملل روز جمعه در گفت‌وگو با یرنا این مطلب را در پاسخ به این سوال که اخیراً خبری از برخی شبکه‌های اجتماعی مطرح شده که در رای‌گیری برای انتخاب اعضای غیر دائم شورای امنیت در مجمع عمومی سازمان ملل، ایران تنها یک رای داشته است، بیان کرد. این مقام نمایندگی ایران در سازمان ملل در پاسخ به طرح کرد: جمهوری اسلامی ایران اصلاً نامزد عضویت غیر دائم در شورای امنیت برای دوره آتی (۲۰۲۳-۲۰۲۴) نبوده و درخواستی برای حمایت از کشورها در این انتخابات نداشته است. وی افزود: در عین حال بر اساس آیین کار مجمع عمومی و شیوه برگزاری انتخابات، امکان نگارش نام تمام کشورهای عضو سازمان ملل در اوراق انتخاباتی وجود داشته و در صورت نگارش نام کشور غیر کاندیدا توسط هر یک از اعضا، آن را کشور نیز شمرده خواهد شد. این دیپلمات جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: این امر موجب شده است که بر اثر اشتباه برخی از هیات حاضر در جلسه و در فراآیند انتخابات نهادهای بین‌المللی ذیل مجمع عمومی سازمان ملل، اسامی کشورهای غیر داوطلب و آرای کسب شده در نتایج نهایی منعکس شود. مقام نمایندگی ایران در سازمان ملل با دو روش در انتخابات مذکور علاوه بر نام ایران، نام کشورهای کنگوو پروتیز به رغم نامزد نبودن هر سه کشور در نتایج نهایی منعکس شده است. در رای‌گیری دو هفته پیش شورای امنیت سازمان ملل پنج کشور امارات متحده عربی، آلبانی، برزیل، گابن و غنابه عضویت غیر دائم شورای امنیت سازمان ملل در آمدند. عضویت آنها در شورای امنیت سازمان ملل از روز اول ژانویه ۲۰۲۲ (۱۱۲ دی ۱۴۰۰) آغاز خواهد شد.

با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام و وزیر بهداشت

رهبر انقلاب واکسن ایرانی برکت را دریافت کردند



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز (جمعه) دوز اول واکسن کوو ایران برکت را دریافت کردند. این واکسن که محصول تلاش محققان و دانشمندان جوان ایرانی است به تازگی مجوز مصرف را با اتکا به دانش بومی دریافت کرد و ایران به یکی از ۶ کشور تولیدکننده واکسن کرونا در جهان تبدیل شد. رهبر انقلاب اسلامی پس از تزریق واکسن، با تشکر از همه دست‌اندر کارانی که با دانش، تجربه و کوشش علمی و عملی خود کشور را از این افتخار ملی و کار آبروبخش برخوردار کردند، گفتند: از وزیر محترم و همه مجموعه بهداشتی و درمانی کشور، از آقای مخبر و همکارانشان که در این قضیه نیز همچون مسائل دیگر با دلسوزی، علاقه‌مندی، ابتکار و توانایی ظاهر شدند، و از آقایان دکتر مرندی و دکتر سجادی به دلیل مراقبت‌های هوشمندی از وضع سلامتی بنده، صمیمانه تشکر می‌کنم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اصرارهایی که از چند ماه قبل برای تزریق واکسن به ایشان وجود داشت، خاطر‌نشان کردند: من اولاً مایل نبودم از واکسن غیر ایرانی استفاده کنم بنابراین گفتم منتظر واکسن ایرانی می‌مانم چرا که باید این افتخار ملی را پاس بداریم و تا وقتی امکان پیشگیری و

علاج در داخل وجود دارد، چرا از آن استفاده نکنیم؟ ایشان افزودند: البته وقتی نیاز باشد، استفاده از واکسن خارجی در کنار واکسن ایرانی نیز ایرادی ندارد اما باید به واکسن ایرانی احترام بگذاریم و از همه دانشمندان جوان، بر تلاش و فعال در تولید این واکسن و سایر مراکزى که در کشور مشغول تولید واکسن هستند، تشکر کنم. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: علاوه بر اصرار به استفاده از واکسن ایرانی، تأکید داشتیم که دریافت واکسن در نوبت طبیعی خود انجام شود که امروز بحمدالله افراد بالای ۸۰ سال و هم‌سن بنده، اغلب واکسن را دریافت کرده‌اند. ایشان همچنین بر ضرورت ثبت اسناد علمی و انتشار مقالات مربوط به واکسن تأکید کردند و افزودند: در کنار تولید قوی، سریع و بهنگام واکسن، اسناد و مقالات علمی آن را نیز برای آگاهی دنیا از کار بزرگ خود آماده

سیاسی به مدت یک ماه دیگر به ثبت داده‌ها ادامه داد، افزود: ادامه یا عدم ادامه این فرایند، هیچ ارتباطی با تکالیف پادمانی ایران ندارد، چرا که ایران همچنان به اجرای تعهدات پادمانی خود ادامه می‌دهد. غرب آبدی گفت: اگرچه مدیر کل آژانس در گزارش خود بر اهمیت حیاتی تداوم فعالیت‌های استی آزمای و نظارت در ایران و ثبت داده‌ها تأکید کرده، لیکن بایستی خاطر‌نشان کنم

ادامه از صفحه اول

چالش میان اقتصاد و سیاست در دیپلماسی اقتصادی

اقتصادی و در مفهوم خرد دیپلماسی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران اولویت با اقتصاد است یا سیاست. برای پاسخ به این پرسش باید مطرح کرد که در دنیای کنونی به دلیل درهم آمیختگی مفهومی و معنایی تولید ناخالص ملی یا یکدیگر در را زدست‌داده است و شهروند دهکده جهانی نتیجه باور تربیت‌شده است. از این‌رو جهان به سمت تکامل و تعامل دوسویه میان علم روابط بین‌الملل یعنی دیپلماسی و علم انسان‌ها یعنی اقتصاد رفته است و این بدان معناست که دولت‌ها با ترکیب این دو واژه

رمز‌گشایی از تحولات بازار سرمایه

دوم) تحلیل دیگری که در خصوص تحولات بازار سرمایه می‌توان ارائه کرد، مرتبط با نقش تحولات سیاسی در بازار است. واقع آن است که گزاره‌های سیاسی همواره در بورس کشور اثرگذار بوده، اساساً رشد شاخص بازار بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم، نشان‌دهنده تأثیر تحولات سیاسی بر بورس است. وقتی بورس کشور نسبت به افزایش قیمت‌های جهانی و گزارش شرکت‌ها تا زمان انتخابات بی تفاوت بود و بعد از انتخابات در مسیر رشد قرار گرفته، این ایده که بورس کشور متأثر از تحولات سیاسی است را تقویت می‌کند. اگر این پیش‌فرض را به عنوان یک گزاره بنیادین در نظر بگیریم، به‌ر آن صورت می‌توان متوجه شد که که جهش قبلی در بازار سرمایه کشور و متعاقب آن نشان می‌دهند، متعدد رخ داده در بازار سرمایه نیز ناشی از دخالت‌های

به ایران گفت: پس از آنکه ما مجوز واکسن را صادر کردیم، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد امکان انتقال واکسن به ایران وجود دارد که نشان داد حرف‌های قبلی آنها دروغ بوده است. وزیر بهداشت گفت: تا پایان مرداد گروه‌های آسیب‌پذیر، بیماران صعب‌العلاج و افراد بالای ۶۰ سال و واکسن دریافت خواهند کرد و پس از آن دانش‌آموزان و عوامل مدارس در نوبت تزریق قرار می‌گیرند. اشاره به تلاش‌های محققان شرکت‌های دانش‌بنیان در تولید انبوه و نتیل‌اتور و داروهایی مانند رمدسیور، گفت: تا پایان شهریور بخش عمده‌ای از نیاز کشور به واکسن تأمین خواهد شد.

دکتر نمکی درباره رعایت‌های لازم پس از تزریق واکسن نیز گفت: همچنان باید از ماسک استفاده شود، چرا که واکسن احتمال بیماری سخت را پایین می‌آورد اما همچنان احتمال ابتلا وجود دارد. همچنین آقای مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نیز تزریق واکسن به رهبر انقلاب اسلامی را اتفاقی منحصر بفرد و ترجمه عملی اعتماد بنفس داخلی و اتکا به جوانان و تلاش‌های بیش از ۲۰۰ جوان متخصص با میانگین سنی زیر ۳۰ سال دانست. آقای مخبر با اشاره به تلاش‌های محققان شرکت‌های دانش‌بنیان در تولید انبوه و نتیل‌اتور و داروهایی مانند رمدسیور، گفت: تا پایان شهریور بخش عمده‌ای از نیاز کشور به واکسن تأمین خواهد شد.

کاظم غریب آبادی: تفاهم فنی ایران و آژانس تعهدی محسوب نمی‌شود



ایران خواند مطرح کرده اما دو طرف شهریور ماه سال گذشته توافق کردند تا همکاری‌های خود را بیش از پیش تقویت کرده و اعتماد متقابل را به منظور تسهیل اجرای کامل موافقتنامه جامع پادمان و پروتکل الحاقی به آن، که از ۱۶ ژانویه ۲۰۱۶ به صورت موقت و داوطلبانه بین‌المللی انرژی اتمی و اعلاهایی را در براره آنچه فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در مکان‌هایی در

ایران خواند مطرح کرده اما دو طرف شهریور ماه سال گذشته توافق کردند تا همکاری‌های خود را بیش از پیش تقویت کرده و اعتماد متقابل را به منظور تسهیل اجرای کامل موافقتنامه جامع پادمان و پروتکل الحاقی به آن، که از ۱۶ ژانویه ۲۰۱۶ به صورت موقت و داوطلبانه بین‌المللی انرژی اتمی و اعلاهایی را در براره آنچه فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در مکان‌هایی در

ایران خواند مطرح کرده اما دو طرف شهریور ماه سال گذشته توافق کردند تا همکاری‌های خود را بیش از پیش تقویت کرده و اعتماد متقابل را به منظور تسهیل اجرای کامل موافقتنامه جامع پادمان و پروتکل الحاقی به آن، که از ۱۶ ژانویه ۲۰۱۶ به صورت موقت و داوطلبانه بین‌المللی انرژی اتمی و اعلاهایی را در براره آنچه فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در مکان‌هایی در

شکل که در دولت‌هایی که سیاست‌های نوسازی در اولویت بود اقتصاد به باز یگر کارساز این امر تبدیل شد و در دولت‌هایی که سیاست بازگیر کارساز این امر بود در دیپلماسی جایگزین شد از این‌رو نمی‌توان مورد قوی از تعامل و همکاری این دو پارامتر را مشاهده کرد. در پایان این یادداشت باید مطرح کرد که جامعه کنونی جهان حاوی فرصت‌های متنوع و دلایل متعددی از جمله جنگ تحمیلی، تحریم‌های ظالمانه، نبود تفکر توسعه‌گرا در دولت‌ها شاهد این موضوع هستیم که دیپلماسی اقتصادی یا چالش‌های متعددی از جمله مورد مذکور مواجه است بدین

نمایان شدن است. مبتنی بر تحولات سیاسی و اقتصادی پیش‌رو می‌توان گفت که با آرام گرفتن اوضاع سیاسی، واکنش‌های مناسبی نسبت به تحولات کلان سیاسی و اقتصادی داده خواهد شد. بر این اساس گزارش عملکردها بیشتر به چشم خواهند آمد و روند بازار منطقه‌تری از قبل پیش خواهد رفت. در مسیر برگشت که می‌تواند در قالب بحث X، موج اتفاق بیفتد شاخص بانوساناتی در محدوده یک میلیون و ۲۵۰ هزار واحدی توانایی رساندن خود به محدوده یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحدی را دارد. در این بین مقاومت‌هایی وجود دارد که گهگاه باعث افزایش عرضه‌ها و نوساناتی در بازار خواهد شد. بعد از مشخص شدن ساختار موج‌ها باطمینان خواهیم داشت که می‌توان در خصوص اهداف بعدی شاخص سخن گفت.

کدام مشاغل همچنان تسهیلات کرونایی می‌گیرند؟

مشاغلی که تحت تأثیر کرونا آسیبی جدی دیده‌اند تا پایان شهریور ۱۴۰۰ از تسهیلات کرونایی بهره‌مند خواهند شد. بر اساس اعلام اتاق بازرگانی تهران، ستاد مقابله با کرونا موافقت خود با تمدید تسهیلات بر برخی مشاغل آسیب‌دیده از شیوع کرونا را اعلام کرده و معافیت‌های آنها تا پایان تابستان ادامه خواهد داشت. بر اساس اعلام این اتاق، مراکز آموزشی، آموزشگاه‌ها و مهد کودک‌ها، مراکز فرهنگی، هنری و رسانه‌ای، موزه‌ها، سینماها و تئاترها، مراکز تفریحی، باغ وحش‌ها و شهربازی‌ها، مراکز ورزشی، مراکز مربوط به گردشگری، شرکت‌های حمل و نقل مسافر برون شهری، مراکز پذیرایی، قنادی، آرایشگاه‌های مردانه، زنانه مشمول این بسته حمایتی خواهند بود. این تسهیلات در حوزه حمایت‌های مالیاتی، بانکی، بیمه‌ای و سایر حمایت‌ها اجرایی می‌شود. یکی از تسهیلات در نظر گرفته شده در این مصوبه برای حمایت‌های مالیاتی، آن است که برای مشاغل و کسب و کارهای به شدت آسیب‌دیده از کرونا، بدهی مالیاتی قطعی شده مالیات‌های عملکرد و ارزش افزوده که تاریخ سررسید پرداخت آنها تا پایان سال ۱۳۹۹ بوده است تا تاریخ ۳۱ شهریور ماه سال جاری بدون محاسبه جریمه دیرکرد برای مدت مذکور امهال می‌شود. همچنین به موجب حمایت‌های بانکی، اقساط تسهیلات دریافتی این کسب و کارهای آسیب‌دیده که موعد پرداخت آنها در چهارماه اول سال ۱۴۰۰ بوده و در این بازه زمانی پرداخت نشده، منوط به آنکه بدهی آنها به شبکه بانکی تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱ در طبقه جاری قرار گرفته باشد به انتهای دوره تقسیط منتقل می‌شود تا طی چهار قسط پس از آخرین قسط وصول شود.

ادامه از صفحه اول

تکرار سوانح اتوبوسی در نبود نهاد ایمنی کار آمد

مساله قابل توجه در همه این سوانح است که با «اعلام مقصر»، به پرورنده مختومه می‌شود و دوباره شاهد تکرار سوانح مشابه هستیم. در حالی که اتوبوس‌های بین‌شهری ایران، تحت مدیریت شرکت‌های حمل و نقلی فعالیت می‌کنند و این شرکت‌ها نیز زیر نظر سازمان راهداری، بنابرین بیراه نیست اگر مسوولیت این سوانح را متوجه سازمان راهداری بدانیم. این سازمان در سال‌های اخیر، طرح‌های مختلفی برای ساماندهی وضعیت اتوبوسرانی جاده‌ای اجرا کرده که تکرار سوانح نشان می‌دهد هیچ کدام نتوانسته‌اند به هدف‌نهایی طرح یعنی حداثر شدن ایمنی و به حداقل رساندن سوانح جاده‌ای دست یابند. به عنوان مثال در سال ۹۸ این سازمان اعلام کرد که قرار است طرح رتبه‌بندی رانندگان اتوبوس، از کاپیتان یکم تا کاپیتان چهارم با تعیین محدوده فعالیت رانندگان در هر درجه، با هدف افزایش ایمنی سفرهای اتوبوسی اجرا شود. فارغ از اینکه این طرح اجرا شد یا نه، معلوم نیست این رتبه‌بندی یا چه ساز و کاری در قرار است افزایش ایمنی را تضمین رده، از حجم سوانح ناگوار اتوبوسی بکاهد و مسوولیت‌پذیری شرکت‌ها و نیز خودسازمان راهداری را در چنین سوانچی افزایش بدهد. «هنام» طرح دیگری است که در اواسط دهه ۹۰ از سوی سازمان راهداری اجرا شد با هدف اینکه شرکت‌های کوچک مسافری، زیر نظر شرکت‌های بزرگ و صاحبان در شبکه جاده‌ای فعالیت کنند تا دیگر هیچ رانندای نتوانند به اختیار خود برای جنب مسافره به تعاونی‌های مسافری مراجعه کنند. قرار بود در شبکه سیر همنام شرکت‌ها با رانندگان تحت طرح شبکه خود قرار داده شخصی امضا کنند که این اقدام به منزله پذیرش و گزینش رانندگان از سوی شرکت‌ها بوده و گواهی بر این باشد که راننده از لحاظ فنی، رفتاری و اخلاقی صلاحیت کافی دارد. همچنین همه اتوبوس‌ها در این طرح باید از نظر فنی مورد تایید شرکت‌ها قرار می‌گرفتند. این طرح کامیاب اجرا شد اما هیچ‌گاه درباره نتایج مثبت یا منفی آن صحبت نشده. هدف اصلی این طرح این بود که تخلفات و تصادفات به نام شرکت‌ها ثبت شود و این اهرم فشاری برای شرکت‌ها باشد تا از رانندگان صاحب صلاحیت و اتوبوس‌های با کیفیت استفاده کنند و با این ترتیب، سوانح اتوبوسی کاهش خواهد یافت اما تکرار این حوادث در سال‌های پس از اجرای طرح، نشان دادان ایده نیز سازوکار لازم برای بهبود وضعیت ایمنی نداشته است. اما راه چاره چیست؟ در کشور ما سالاانه حدود ۱۶ هزار سانحه جاده‌ای اتفاق می‌افتد که سوانح اتوبوسی فقط بخشی از آنها هستند. در بیشتر این سوانح، راننده مقصر یا نقص ایمنی خودرو، عامل غالب عنوان می‌شود و مسوولیت مستقیم حادثه را متوجه راننده می‌دانند. در حالی که تکرار این سوانح نشان می‌دهد مشکل ما، نه راننده نه خودرو، بلکه نبود یک نهاد ایمنی مسوول و متولی در راس شبکه حمل و نقل جاده‌ای است. در این زمینه در حال حاضر کمیسیون ایمنی راه‌ها را داریم که متشکل از نمایندگان از هیات دولت، پلیس راهور، سازمان راهداری، وزارت بهداشت، پزشکی قانونی و چند نهادگردد است. این کمیسیون در بهترین حالت، باید اهدافی افزایش ایمنی می‌گوید و ایده‌پردازی می‌کند یا آمار ارائه می‌دهد، اما نه قدرت اجرایی دارد، نه مسوولیت‌پذیری در قبال سوانح، در بی خاصیت بودن این نهاد، همین بس که در همان روزی که اتوبوس خبر نگاران در آذربایجان غری واژگون شد، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه کمیسیون ایمنی از لزوم افزایش ایمنی در جاده‌ها سخن گفته بود! با پرواض است که برای کاهش سوانح جاده‌ای، به‌ویژه در بخش اتوبوسی که مسوولیت جان عده‌ای به یک نفر سپرده می‌شود- به نهادی نیاز است که علاوه بر تولی گری، تصمیم‌گیری و قانونگذاری در حوزه ایمنی جاده‌ای مسوولیت‌پذیر همه‌بود در قبال حوادث جاده‌ای، پاسخگو باشد.

بانک و بیمه

اطلاعیه بیمه مرکزی

درباره سانحه اتوبوس خبرنگاران

بیمه مرکزی ضمن اعلام اینکه تمامی تعهدات و پوشش‌های مترتب بیمه‌ای سرنشینان اتوبوس سانحه دیده خبرنگاران بدون تشریفات رایج انجام می‌شود، اظهار امیدواری کرد با اقداماتی از جمله تقویت ونوسازی ناوگان حمل ونقل و اصلاح هندسی نقاط حادثه‌خیز دیگر چنین حوادثی تکرار نشود.

اتوبوس حامل خبرنگاران محیط زیست در ارومیه دچار سانحه شد و طی آن دو خبرنگار خبرگزاری‌های ایسنا و ایر نا جان باختند و سایر سرنشینان، مصدوم شدند و در جریان درمان قرار گرفتند.به دنبال این اتفاق، وزیر اقتصاد از بیمه مرکزی خواست که روند بیمه و پرداخت خسارت این حادثه در اسرع وقت انجام شود.

بیمه مرکزی نیز در این رابطه اطلاعیهای به شرح زیر صادر کرد: بازگشت همه به سوی اوست.تقدیر الهی بر این قرار گرفت که جامعه، رسانه‌ای کشور یک بار دیگر در چرخه بی‌توقف «خطر و خیر» رودر روی حادثه‌ای دیگر دگر بکشد و در ماتم ابدی دو تن از پاک‌ترین و شریف‌ترین فرزندان خودنشینند.بیمه مرکزی و صنعت بیمه نیز همگام با سایر اقشار دیگر جامعه در این مصیبت سنگین، سوگوار است و برای روح بلند این عزیزان، آرزوی غفران الهی و برای دل بازماندگان، امید صوری دارد.جبران اندوهی تاین اندازه عمیق، ممکن نیست اما صنعت بیمه در مسیر التیام آلام آسیب‌دیدگان و همچنین بازماندگان این حادثه در دناک از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.در همین راستا تمامی تعهدات و پوشش‌های مترتب بیمه‌ای سرنشینان اتوبوس سانحه دیده بدون تشریفات رایج، ایفاد خواهد شد و در صورت وجود بیمه‌نامه‌هایی نظیر بیمه زندگی و تامین آتیه نیز در پرداخت خسارت تسریع می‌شود.امیداست با تقویت ونوسازی ناوگان حمل ونقل، اصلاح هندسی نقاط حادثه‌خیز و تلاش بیشتر برای ارتقای فرهنگ راهنمایی و رانندگی، پس از این شاهد حوادثی تاین اندازه تلخ و در دناک نباشیم.»

واردات بارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی آزاد به دست مردم می رسد

رییس کل اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه برای ایجاد ثبات در بازار پول و ارز، مدیریت صحیح، رکن اصلی این بازار است گفت: متأسفانه کالاها باارز دولتی ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی وارد می‌شود و باارز آزاد به مردم ارایه می‌شود. به گزارش تسنیم، محمودمحمدی گفت برای کنترل قیمت‌ها و افزایش سرمایه‌گذاری در جهت توسعه اقتصادی و نیاز به ثبات اقتصادی داریم برای ایجاد این ثبات، باید در بازار ارز ثبات لازم به وجود آید که ناشی از مدیریت ارزی است. برای ایجاد مدیریت ارزی باید صادرات و واردات ارز کنترل شود یعنی زمانی که صادرات انجام می‌شود ارز حاصل از صادرات حتما به کشور برگردد تا قیمت ارز ثابت بماند.

بهمنی با اشاره به اینکه مدیریت ارزی می‌تواند ثبات ایجاد کند، افزود: با رای به مشوق‌های صادراتی و جلوگیری از واردات غیر قانونی، می‌توانیم بازار ارز را کنترل کنیم. متأسفانه کالاها با ارز دولتی ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی وارد می‌شود و با ارز به مردم ارایه می‌شود. در صورتی که دولت آینده از افراد متخصص و با تجربه استفاده کند می‌توانیم امیدوار باشیم که این ثبات در شرایط اقتصادی کشور به وجود بیاید. وی با انتقاد از رشد نقدینگی طی چند سال اخیر گفت: یکی از عوامل این رشد نقدینگی، تزریق پول بوده که به دلیل کسری بودجه دولت انجام شده است. متأسفانه به دلیل برآورد نادرست دولت از میزان صادرات نفت، دولت دچار کسری بودجه شده و برای جبران این کسری بودجه از چاپ پول استفاده کرد که مشکلات فراوانی را به وجود آورد. برای ایجاد ثبات در بازار پول و ارز، مدیریت صحیح، رکن اصلی این بازار است.

کارت رفاهی اعتباری ۷ میلیونی

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی ضمن بیان اینکه اکنون بانک ملی به‌طور مقدماتی صدور کارت هفت میلیونی رفاهی را آغاز کرده است، گفت: البته حداکثر تا دو هفته آینده سایر بانک‌های عامل نیز این امکان را خواهند داشت که کارت‌های رفاهی را در اختیار متقاضیان قرار دهند و امید است در آینده نزدیک دیگر بانک‌ها نیز برای این طرح معرفی شوند. شهردار دانشمندی ضمن اشاره به ابلاغ «شیونامه اعطای کارت رفاهی و تامین مالی زنجیره تولید»، حسب مصوبات اقتصادی دولت مقرر شده است برای هم‌وطنان، کارت رفاهی صادر شود و در نهایت منابع حاصل از آن صرف تامین مالی زنجیره تولید شود. این مقام مسوول بانک مرکزی در خصوص سازو کار کارت رفاهی گفت: سازو کار این کارت به گونه‌ای است که بارانه بگیران معیشتی و عادی یا دارندگان «سهام عدالت» که تاکنون سهام خود را فروخته باشند با افراد عادی از طریق سایر وثایق به تشخیص بانک عامل می‌توانند نسبت به دریافت این کارت اقدام کنند. لذا متقاضیان می‌توانند با مراجعه به بانک‌های عامل، در خواست خود برای دریافت کارت رفاهی را رایزیه دهند.

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در خصوص سقف اعتباری و شرایط بازپرداخت این کارت‌های اعتباری عنوان کرد: این کارت رفاهی با سقف حداکثر هفت میلیون تومان و با بازپرداخت حداکثر ۱۸ ماهه در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد و متقاضیان می‌توانند از طریق پایانه‌های فروشی که بانک‌های عامل آنها را تعیین می‌کنند، نسبت به خرید کالا و خدمات مورد نیاز خود مبادرت نمایند.

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |

روز جمعه ۴ تیر ۴۰۰، در بازار آزاد ارز، دلار به ۲۴۲۹۰ و سکه به ۱۰ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان رسید.اونس جهانی طلا نیز ۱۷۸۴ دلار اعلام شد.همچنین نرخ دلار در صرافی‌های بانکی پنجشنبه، ۳ تیر ماه ۳۲۲ تومان کاهش نسبت به روز گذشته به رقم ۲۳ هزار و ۸۴۴ تومان رسید. قیمت فروش یورو با ۱۱۱ تومان کاهش نسبت به روز گذشته به ۲۸ هزار و ۱۷۹ تومان رسید. قیمت خرید هر دلار ۲۳ هزار و ۳۷۲ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۷ هزار و ۶۲۱ تومان بود. علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۳ هزار و ۶۴۰ تومان و نرخ فروش آن ۲۳ هزار و ۸۷۶ تومان اعلام شد. نرخ خرید یورو در این بازار ۲۸ هزار و ۷۶ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۸ هزار و ۳۵۶ تومان اعلام شد.همچنین در سامانه نیم‌احواله یورو به قیمت ۲۴ هزار و ۸۸۹ تومان فروخته و حواله دلار به قیمت ۲۰ هزار و ۸۲۷ تومان معامله شد. دلار از هشتم خرداد ماه وارد کانال ۲۳ هزار تومانی شد و در این فاصله به سوی کانال ۲۴ هزار تومان نزدیک شد. کوششی فروگذار نخواهد بود که کانال ۲۳ هزار تومانی نوسان داشته است.

افت ۷۰ هزار تومانی نرخ سکه

پنجشنبه، ۳ تیر ماه در بازار تهران ارز ش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۷۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته به رقم ۱۰ میلیون و ۲۹۰ هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان معامله شد. نیم سکه بهار آزادی پنج هزار و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۵۶۰ هزار تومان و سکه یک گرمی نیز دو میلیون و ۳۳۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۱ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۴۷۰ هزار تومان شد. همچنین هر اونس جهانی طلا نیز چهار هزار و ۷۸۳ دلار و ۵۵ سنت فروخته شد. قیمت سکه در آغاز سال جدید ۱۱ میلیون تومان بود که به تدریج روند نزولی را شروع کرد تا به بهای ۹ میلیون تومان رسید.ار نیمه اردیبهشت‌ماه، بهای سکه اندکی رشد کرد و در این مدت در کانال ۱۱ میلیون تومان در نوسان بوده است. دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر گفت: با توجه به نوسانات نرخ دلار، قیمت انس جهانی طلا هم با نوسان رو به رو بوده و این اساساً شاهد رشد ۱۹ دلاری انس جهانی بودیم. قیمت ارز نیز افزایش یافت، نادر بن‌رفشان افزود: در بازارهای داخلی با توجه به نوسانات و رشد نرخ ارز در هفته جاری، شاهد افزایش قیمت طلا و سکه بودیم که در مجموع هر گرم طلای ۱۸ عیار، ۱۲ هزار تومان، هر مثقال طلا ۵۲۲ هزار تومان، سکه طرح جدید ۷۰ هزار تومان، نیم سکه ۸۲ هزار تومان افزایش داشته، ربع سکه و سکه گرمی بدون تغییر بوده است.

وی با بیان اینکه انس جهانی ۱۷۷۸ دلار قیمت گذاری شده گفت: هم‌اکنون هر قطعه سکه طرح جدید ۱۰ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان، سکه طرح قدیم ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۵ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه گرمی نیز دو میلیون و ۲۵۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. هر مثقال طلای ۱۷ عیار ۴ میلیون و ۳۸۵ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز یک میلیون و ۲۵ هزار تومان فروخته می‌شود. در حال حاضر حساب سکه ۲۵۵ هزار تومان فروخته و همچنین قیمت ارز در بازار با کاهش اندک همراه است و هر دلار در بازار ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان و هر یورو ۲۸ هزار و ۲۰۰ تومان فروخته می‌شود.

چه قیمتی در انتظار دلار است؟

تلاش دلالان بازار برای افزایش قیمت دلار در روزهای اخیر تا کم ماند، به‌طوری که دلار در هفته‌ای که گذشت بین کانال‌های ۲۳ هزار و ۲۴ هزار تومان در نوسان بود.

قیمت دلار در بازار آزاد از نیمه‌های خرداد ماه به مجددا به کانال ۲۴ هزار تومان صعود کرد، اما همواره در طی روزهای گذشته، در نوسان میان بازگشت به کانال ۲۳ هزار تومان و رشد در این کانال قیمتی قرار داشت. نوسانی که البته بیشترین حد آن در روز ابتدایی هفته‌ای که گذشت و پنجشنبه پیشین، اتفاق افتاد. روز پنجشنبه (یک روز پیش از برگزاری انتخابات) قیمت دلار تا نزدیک ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان هم افزایش یافت که بیشترین قیمت دلار از ابتدای اردیبهشت‌ماه تا به است. اما در روز شنبه برخلاف انتظار بسیاری از فعالان بازار ارز، این روند صعودی متوقف شد و در آخرین معاملات این روز قیمت دلار تا محدوده ۲۳ هزار ۶۰۰ تومان سقوط کرد، به همین دلیل طی این دو روز نوسانی قابل توجه در بازار ایجاد شد که بر برخی تحلیل‌گران ا راه مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری و برخی دیگر به بروز امیدواری‌هایی در حصول به توافق برجام مرتبط دانسته‌اند. بررسی نمودار تغییرات قیمت دلار و یورو در این هفته، نشان می‌دهد که با وجود این اعلام مثبت اما توان بازار برای تداوم روند کاهشی بسیار محدود بود. بنابراین امیدواری شکل گرفته و روند کاهشی قیمت‌ها، حداکثر تا روز یکشنبه دوام آورد و مجدداً مسیر تغییرات قیمت ارز به سمتی رفت که دلار به کانال ۲۴ هزار تومانی بازگشت. بازگشتی که باز هم فعالان بازار از مهم‌ترین علت آن را تحولات مربوط به مذاکرات هسته‌ای می‌دانستند. به گفته این افراد، اتمام ششمین دور مذاکرات وین، بدون دستیابی به توافق و همچنین اعلام‌خبر توقف موقت مذاکرات هسته‌ای مهم‌ترین دلایل بازگشت روند صعودی قیمت‌ها به بازار بود.

از سوی دیگر به اعتقاد برخی از تحلیلگران اقتصادی، بازار راسخ‌تر نیز روز شنبه با انجام عرضه بر قدرت در

تغییرات قیمت در بازار ارز و سکه و طلا در هفته گذشته

دلار تحت تاثیر مذاکرات وین و آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده

دلار در کانال ۲۴ هزار – سکه ۱۰ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان معامله شد



نزدیکی قیمت بازار، تاثیر زیادی بر کاهش یک‌باره قیمت ارز در ابتدای این هفته گذاشت. اتفاقی که در ادامه هفته با آن شد تکرار نشد. روند افزایشی قیمت دلار تا محدوده ۲۴ هزار و ۲۰۰ تومان تا ۲۴ هزار و ۳۰۰ تومان در روز سه‌شنبه ادامه پیدا کرده، اما از روز چهارشنبه این شیب صعودی متوقف شده است. در نتیجه قیمت دلار در بالای ۲۴ هزار تومان و تا حداکثر قیمت ۲۴ هزار و ۲۰۰ تومان نوسان محدودی داشت. عمده‌تحلیلگران دلیل توقف، رشد قیمت راهم مجدداً به مسئله احیای برجام مربوط می‌دانند. آنها معتقدند اظهار امیدواری حسن روحانی در جلسه صبح چهارشنبه، هیات دولت‌مبنی بر اینکه اگر به مذاکره‌کننده ارشد اتمی کشور اختیار کافی داده شود، یک روزه متن نهایی توافق برجام امضا خواهد شد، باعث شده است تا این فعالان بازار مجاب شوند تا در انجام معاملات خود احتیاط کرده و فعلاً نظاره گر روند تحولات سیاسی باشند.

البته برخی دیگر از تحلیلگران بازار ارز، توقف رشد قیمت‌ها از چهار چارشنبه بر اساس روحانی در جلسه صبح چهارشنبه، هیات دولت‌مبنی بر اینکه اگر به مذاکره‌کننده ارشد اتمی کشور اختیار کافی داده شود، یک روزه متن نهایی توافق برجام امضا خواهد شد، باعث شده است تا این فعالان بازار مجاب شوند تا در انجام معاملات خود احتیاط کرده و فعلاً نظاره گر روند تحولات سیاسی باشند. البته برخی دیگر از تحلیلگران بازار ارز، توقف رشد قیمت‌ها از چهار چارشنبه را مربوط به الگوی خود کار نوسانات بازار می‌دانند. به اعتقاد این گروه از کارشناسان، در روزهای اخیر هر گاه دلار به قیمتی بالاتر از ۲۴ هزار و ۲۰۰ تومان رسید، بازار دچار روند کاهشی شد و این روند تا حدوده ۸۰۰ تومان ادامه پیدا می‌کند. در این زمینه مجدداً شاهد بازگشت قیمت دلار به کانال ۲۴ هزار تومان بودیم. بازار در شرایطی قرار گرفت که نرخ دلار در تهران به‌طور متوسط ۲۴ هزار و ۲۰۰ تومان بود. در حالی که قیمت دلار در بهار ۱۴۰۰ میانگین ۲۲ هزار تومان بوده است، فتنه‌ی می‌شود با رف تحریم‌ها، آزادسازی منابع ارزی و تزریق آنها به بازار ارز در آینده شاهد کاهش نرخ از خود خواهیم بود و کارشناسان اقتصادی محدوده ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان را برای این کاهش بیان می‌کنند اما آنها معتقدند که کاهش نرخ ارز موقتی است و پس از مدتی دوباره روند قیمت‌ها در بازار ارز صعودی می‌شود که ضرورت تثبیت نرخ ارز را مشخص می‌کند. در این زمینه کارمان سلطانی زاده -عضو کانون صرافان- می‌گوید از آنجا که اخبار مثبتی از آرامش وثات سیاسی دیپلماسی، برجام و رف تحریم‌ها منتشر می‌شود، در آینده نزدیک قیمت‌ارز به تعادل بهتری برای کاهش می‌رسد. بنابراین، فعلاً خریداران در بازار ارز صبر کنند. البته از آنجا که کاهش بیش از اندازه نرخ دلار به ضرر تولید داخلی است، باید تمیز کرد که پس از رفع تحریم‌ها بر تثبیت نرخ دلار باشد که کارمان ندی - یک کارشناس اقتصادی دیگر - به‌ترین محدوده برای تثبیت نرخ دلار را در ۲۰ هزار تومان می‌داند. بنابراین طبق تاکید کارشناسان، پس از رف تحریم‌ها بانک مرکزی دو وظیفه مهم در پیش دارد که یکی چگونگی فعال سازی منابع ارزی بلوکه شده در بازار مالی و سرمایه‌ای کشور و دیگری تثبیت نرخ ارز در محدوده‌ای است که تولیدات داخلی کشور از کاهش نرخ ارز منضر نشوند.

افزایش قیمت طلا در طول هفته

قیمت‌ها در بازار سکه و طلا در هفته جاری نوسان داشت به نحوی که هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در معاملات شنبه ۱۰ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان و در معاملات پایان هفته ۱۰ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان بود. بررسی تغییرات قیمت‌ها در بازار طلا و سکه هفته جاری نشان می‌دهد که قیمت اونس در هفته جاری با تغییر محسوسی همراه نبود و هر چند قیمت طلا و سکه در ابتدای هفته با کاهش محسوسی همراه بود، اما در ادامه با اندکی افزایش به ثبت رسید. اولین روز از این هفته، انس جهانی طلا از ۱۷۶۵ دلار قیمت گذاری شد و هر قطعه سکه طرح جدید ۱۰ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان، سکه طرح قدیم ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سکه گرمی نیز دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به فروش رسید. همچنین هر مثقال طلا ۴ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز یک میلیون و ۴۵ هزار تومان فروخته شد. یکشنبه ۳۰ خرداد نیز بهای انواع سکه در بازار نسبت به پایان هفته قبل، کاهش معناداری داشت و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نسبت به پایان هفته گذشته، ۵۰۰ هزار تومان کاهش یافت.

ضمن اینکه در این روز شاهد افت بهای جهانی طلا به رقم ۱۷۶۵ دلار برای هر اونس نیز بودیم. در معاملات دومین روز هفته، علاوه بر کاهش نرخ جهانی طلا، شاهد افت نرخ ارز به ویژه دلار در بازار نیز بودیم. روندی که به مجموع به کاهش نسبی بهای انواع طلا و سکه در بازار تهران منجر شده است. اونس جهانی طلا نسبت به پایان هفته قبل، حدود ۱۰۰ دلار کاهش یافت و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم در بازار به نرخ ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و قیمت دلار، میلاد سکه تمام بهار آزادی طرح جدید (سکه امامی) با کاهش ۵۰۰ هزار تومان به آخرین نرخ هفته

تعادل

Sat, June 26, 2021 | شماره ۱۹۷۱ |

کنترل تورم با مهار نرخ

رشد نقدینگی و افزایش تولید



کیوان شهاب لواسانی

باید یک‌بار برای همیشه پذیرفت در مان عارضه نقدینگی فقط از مسیر کاهش نرخ رشد و برقرار کردن تناسب بین نرخ تولید ناخالص داخلی و نرخ رشد نقدینگی امکان پذیر است.

یک غلط مصطلح است که در ادبیات اقتصاد پولی متعارف نیست. اگر نرخ رشد نقدینگی متناسب با نرخ رشد اقتصادی نباشد، هر ابداع و تر فندی برای هدایت نقدینگی مانند هدایت نقدینگی به بازار سهام یا گزار هایی مشابه آن در نهایت موجب ایجاد تورم شده و لذا محکوم به شکست است.

سیاست گذاران باید صراحتاً مشخص کنند که در کدام مستندات، مقالات و کتب علمی به موضوع هدایت نقدینگی اشاره شده است؟ هدایت نقدینگی حتی با اخذ مالیات بر عایدی سرمایه با سایر مالیات‌های مشابه، تحقق نمی‌یابد و باید یک‌بار برای همیشه پذیرفت در مان این عارضه فقط از مسیر کاهش نرخ رشد نقدینگی و برقرار کردن تناسب بین نرخ تولید ناخالص داخلی و نرخ رشد نقدینگی امکان پذیر است.

در سال‌های اخیر، برخی سیاست‌گذاران و تصمیم‌سازان کشور ابداعاتی به ادبیات موضوعات مختلف علم اقتصاد افزوده‌اند که این ابداعات تقریباً در اکثر کشورهای جهان وجود ندارد و به علمی نیز برای آن نیست.

اصولاً سیاستمداران و دولتمردان در سال‌های اخیر از اقداماتی که سریع و آسان بوده و فواید کوتاه‌مدت دارند استقبال می‌کنند، حتی اگر آن راه‌حل در بلندمدت بدترین و ضرررترین روش حل مسأله باشد.

برخی از مهم‌ترین گزاره‌های غلطی که سالیان قبل در ادبیات اقتصادی کشور رایج شده شامل هدایت نقدینگی به بازار سهام، به تولید و به بازار مسکن امکان پذیر است»، «فرار دادن نرخ سود سپرده‌های بانکی و نرخ بهره کمتر از نرخ تورم اثری بر افزایش قیمت دارایی‌ها ندارد»، «مدیریتی و نرخ بهره به صورت درون‌زا خلق نمی‌شود»، «می‌شود، اگر کسری بودجه‌ای مزمن و فراینده دولت رفع شود، ناترازی‌های ترازنامه بانک‌های تجاری و صندوق‌های بانزنسنگی نیز وجود نداشته باشد و همچنین نرخ رشد نقدینگی به حدود ۵ درصد در سال برسد، در این شرایط نرخ تورم سالانه نیز تکرر می‌شود و استمرار تورم یک رقمی طی چندین سال موجب کاهش و تثبیت انتظارات تورمی خواهد شد. سپس مشاهده می‌شود که فعالیت‌های سفته‌بازی در دارایی‌هایی مثل مسکن، سهام، ارز و سکه نیز در چندانی نخواهند داشت چرا که در شرایط تورم تورم خواهند داشت. در مجموع ناطمینانی در اقتصاد کاهش یافته و خواروار شو رکته‌های توانند برای آینده خود برنامهریزی کنند که این ثبات اقتصادی به‌تدریج موجب ایجاد رشد تولید را فراهم می‌آورد که به‌طور اتوماتیک نقدینگی نیز به سمت تولید جذب می‌شود، اما در شرایطی که تورم در کشور حدود ۴۵ درصد است و دارایی‌هایی مثل مسکن، ارز و سکه و سهام بازدهی سالانه‌ای در حدود ۵۰ درصد دارند، به‌طور اتوماتیک ترجیح می‌دهند که از پرداخت تسهیلات به کسب و کارها منعک کنند. در نتیجه، یکی از مشکلاتی که مانع پرداخت تسهیلات به شرکت‌ها و کسب و کارها می‌شود، تورم‌های مزمن دورقمی است که کاهش تولید، مهم‌ترین تهدید برای هدایت نقدینگی به سمت تولید است. از سوی دیگر با گذشت حدود دو دهه از تاسیس بانک‌های خصوصی، به نظر می‌رسد که محدودیت نقدینگی و تنگ‌ناهای اعتباری خواروار و بنگاه‌بیشی از قبل رشد و بزرگ‌تری نیز معمولاً، نظر نظارتی از توان و اقتدار لازم برای اعمال کنترل بر بانک‌های خصوصی در زمینه‌های مختلف مثل تعیین نرخ سود سپرده و تسهیلات و بر خوردار نبود.

به نظر می‌رسد ادغام بانک‌ها به عنوان یک راه‌حل میانه در مورد این مسأله با فایده‌ای اساسی نخواهد شد چرا که ورشکستگی جزئی از اقتصاد مبتنی بر مکانیسم بازار است. اگر نقدینگی توسط یک نهاد مداخله‌گر خارج از مکانیسم بازار و نیز واهی طبیعی بازار، به‌ورس تزریق شود، موجب ترمیم مالی نقدینگی خواهد شد. چرا که این نقدینگی تزریق شده، عمدتاً در بازار ثانویه صرف خرید و فروش و سفته‌بازی در سهام‌های قبلی موجود شرت‌کننده و فقط قیمت سهام شرکت‌ها، افزایش می‌دهد. از سوی دیگر مطالعات نشان داده است که نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص طی چندین سال اخیر منفی است، در حالی که در سال‌های اخیر بازار سهام در بسیاری از زمان‌ها رونق داشته و این یعنی نقدینگی تزریق شده، باعث ایجاد سرمایه‌گذاری را شرکت‌ها نیز نشده است. البته در بسیاری از کشورها تامین مالی شرکت‌ها عمدتاً از طریق بازار بدهی انجام می‌شود نه بازار سهام. ناترازی گسترده ترازنامه بانک‌ها، صندوق‌های بانزنسنگی و همچنین ناترازی در بودجه سالانه همگی موجب خلق نقدینگی متناسب با نرخ رشد نقدینگی به بازار سهام و تورمی کردن مصنوعی این بازار، موجب افزایش قیمت سهام در این بازار خواهد شد. در نتیجه موجب افزایش نقدینگی ام وام ۴۰۰ نیز می‌شود که موجب افزایش تورم خواهد شد. همچنین این افزایش مصنوعی قیمت سهام از طریق اثر ثروت نیز بر تقاضای کل اثر گذاشته و باعث ایجاد تورم است.

افزایش نسبی بهای دلار آمریکا در هفته‌ای که گذشت

بازار ارز در هفته‌ای که گذشت شاهد رشد نرخ دلار آمریکا در صرافی‌های بانکی و مجاز بود. این در حالی است که بهای دلار به عنوان شاخص ارزی، در بازار آزاد نیز با روند صعودی همراه بود.

ارزش دلار مقابل بیشتر ارزها کم تغییر بود. شاخص دلار در نرخ برابر آن در مقابل سیدی از ارزهای جهانی را به پایان هفته گذشته، ۵۰۰ هزار تومان کاهش یافت. ضمن اینکه در این روز شاهد افت بهای جهانی طلا به رقم ۱۷۶۵ دلار برای هر اونس نیز بودیم. در معاملات دومین روز هفته، علاوه بر کاهش نرخ جهانی طلا، شاهد افت نرخ ارز به ویژه دلار در بازار نیز بودیم. روندی که به مجموع به کاهش نسبی بهای انواع طلا و سکه در بازار تهران منجر شده است. اونس جهانی طلا نسبت به پایان هفته قبل، حدود ۱۰۰ دلار کاهش یافت و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم در بازار به نرخ ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و قیمت دلار، میلاد سکه تمام بهار آزادی طرح جدید (سکه امامی) با کاهش ۵۰۰ هزار تومان به آخرین نرخ هفته

پیگیر واریز ۱۵۰ میلیون دلار به حساب صندوق تثبیت هستیم

محمدعلی دهقان دهنوی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: به‌طور مرتب در حال پیگیری واریز مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار هستیم اما متأسفانه به دلایلی نمی‌توان زمان دقیقی را برای واریز این مبلغ مشخص کرد.

محمدعلی دهقان دهنوی در مورد روند بررسی طرح ۳+۷ که قرار بود به عنوان یک بازوی حمایتی در بازار سرمایه به اجرا در آید، اظهار کرد: موضوع هفت موردی که در جلسه سران قوا تصویب شد، اکنون نیز در حال طی کردن مراحل اداری خود است.

وی افزود: به‌طور مرتب در حال پیگیری بحث واریز مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار هستیم تا بین صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی هماهنگی لازم ایجاد شود، چرا هرچه سریع‌تر مشخص شود که این مبلغ قرار است از کدام‌یک از منابع صندوق توسعه ملی از طریق بانک مرکزی به صندوق تثبیت واریز شود، اما متأسفانه به دلایلی نمی‌توان زمان دقیقی را برای واریز این مبلغ به‌حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه مشخص کرد.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار بیان کرد: اما به‌شخصه این اطمینان را به سهامداران می‌دهم که از جانب سازمان بورس به‌طور مداوم پیگیری واریز مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه هستیم.

دهقان دهنوی در مورد واریز مابقی سود سهام عدالت، تصریح کرد: در حال حاضر پیگیر واریز مابقی سود سهام عدالت هستیم و امیدواریم که تا پایان این هفته بتوانیم به جمع‌بندی برسیم.

دبیر شورای عالی بورس تصریح کرد: علت دیر کرد در واریز بخش دوم سود سهام عدالت به سبب آن است که از ۳۶ شرکت بورسی سرمایه پذیر چند شرکت سودی را فعلا به‌حساب سپرده‌گذاری مرکزی به‌منظور تجمیع مبالغ واریز نکردند، ما به آنها تا پایان این هفته فرصت داده‌ایم تا همکاری لازم را انجام دهند، در غیر این صورت به‌طورقطع اسامی آنها را منتشر خواهیم کرد.

صعود بورس‌های جهانی

برخلاف بورس‌های اروپایی، شاخص‌های بورسی در آمریکا و آسیا صعود کردند. سرانجام پس از چندین ماه بحث و جدال درباره اعتبارات مورد نیاز دولت آمریکا برای پیشبرد پروژه عظیم زیرساختی دولت، جو بایدن اعلام کرد به توافق اولیه با رهبران دموکرات و جمهوری‌خواه برای تصویب اعتبارات مورد نیاز رسیده است. قرار است طبق این لایحه، سدها میلیار دلار سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های اصلی نظیر اتوبان‌ها، بندادر، جاده‌ها و تأسیسات حیاتی صورت گیرد تا اقتصاد آمریکا با دستیابی به یک رشد نیرومند، به‌طور کامل از دوران کرونا خارج شود.

راب هاورث، کارشناس ارشد سرمایه‌گذاری در موسسه یواس بنک ونگ گفت: دیدگاه کلی ما این است که در کوتاه‌مدت، وضعیت رشد اقتصادی و نرخ تورم شرایط را به نفع دارایی‌های پربسیکتر رقم خواهد زد. نرخ‌های بهره در بسیاری از کشورهای جهان هنوز هم در سطح بسیار پایینی قرار دارد و تا زمانی که شاهد بازگشت سطح تولیدات به زمان قبل از آغاز همه‌گیری نباشیم، بعید است که بانک‌های مرکزی به تغییر در نرخ‌های فعلی رضایت دهند.

در وال استریت همه شاخص‌ها صعودی بودند؛ تا جایی که هر سه شاخص اصلی بورسی در سطح بالاتری از روز قبل خود بسته شدند. شاخص «داو جونز» ایدانستریال اوریج» با ۰.۹۵ درصد کاهش نسبت به روز قبل و در سطح ۳۴ هزار و ۱۹۶.۸۲ واحد بسته شد. شاخص «اس‌اند پی ۵۰۰» با ۰.۵۸ درصد صعود تا سطح ۴۲۶۶.۴۹ واحدی بالا رفت و دیگر شاخص مهم بورسی آمریکا یعنی «نزدک کامپوزیت» با ۰.۶۹ درصد افزایش در سطح ۱۴ هزار و ۳۶۹.۷۱ واحدی بسته شد.

در معاملات بازارهای بورس در اروپا، شاخص «فوتسئک ۱۰۰» بورس لندن با ۰.۰۶ درصد صعود نسبت به روز قبل و در سطح ۷۱۱۴.۲۸ واحد بسته شد. شاخص «دکس ۳۲۰» بورس فرانکفورت در آلمان با کاهش ۰.۲۲ درصدی و ایستادن در سطح ۱۵ هزار و ۵۵۴.۸۲ واحدی به کار خود خاتمه داد و شاخص «کک ۴۰» بورس پاریس با عقبگرد ۰.۱۹ درصدی در سطح ۶۶۱۸.۵۹ واحد بسته شد. در مادرید شاخص «ایبکس ۳۵» با ۰.۲۸ درصد پایین‌رفت و به ۹۰۴۸.۷۰ واحد رسید.

در معاملات بورس‌های آسیا، شاخص‌ها عملکرد خوبی داشتند؛ تا جایی که شاخص «نیک کی ۲۲۵» بورس توکیو ژاپن با صعود ۰.۶۶ درصدی تا سطح ۲۹ هزار و ۶۶.۱۸ واحدی بالا رفت. شاخص «هانگ‌تنگ» بورس هنگ کنگ ۱.۴ درصد بالا رفت و در سطح ۲۹ هزار و ۲۸۸.۲۲ واحد بسته شد.

در چین شاخص «شانگهای کامپوزیت» صعود ۱.۶۳ درصدی را تجربه کرد و در سطح ۵۳۲۹.۹۷ واحد بسته شد. در استرالیا شاخص «اس‌اند پی اس‌اند ایکس ۲۰۰» بورس سیدنی با ۰.۴۵ درصد افزایش و ایستادن در سطح ۷۳۰۸۰.۵ واحدی به کار خود خاتمه داد. در بین دیگر شاخص‌های مهم آسیایی، شاخص «تاپیکس» ژاپن صعودی بود.

تعالول

«تعالد» در گفت‌وگو با کارشناسان وضعیت بازار سهام را بررسی می‌کند

بورس در انتظار رویدادهای جدید

گروه بازار سرمایه |

تقریباًبیست‌روزی می‌شود که وضعیت بازار تغییر کرده، هفته گذشته شاهد رشد ۵.۷ درصدی بودیم و بیشترین رشد هفتگی در سال ۱۴۰۰ در بورس تهران رقم خورد تا بازم شاهد افزایش امیدواری در بازار سهام باشیم و شاخص کل تقویت‌شود. باوجوداین رشد هنوز هم هراس در تالار شیشه‌ای دامه‌دار و سهامداران بر این عقیده‌اند که ممکن است صف‌نشینی مجدد و ریزش عمیق سهام در بازار تکرار شود.

با توجه به اطلاعات موجود می‌توان گفت که رشد بازار ادامه‌دار است، ولی ترس از اتفاقات سال ۱۳۹۹ در بازار همچنان جریان دارد. برخی از سرمایه‌گذاران بورسی براین عقیده‌اند که رشد بازار تنها موقتی است و دولت بازم قصد دارد، نقدینگی هنگفتی از بورس خارج کند اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که دولت حال حاضر دیگر نیازی به برداشت پول ندارد و دولت آینده نیز مسیری جدیدتر پیش خواهد گرفت. به‌هر حال نگرانی سهامداران کاملاً طبیعی است و باید اعتمادسازی بیشتری در بازار سهام انجام شود.

به عقیده برخی از کارشناسان، بازار در مجدد در آستانه ابر تورم است. یعنی اتفاقاتی که در سال گذشته در بازار رخ و شاهد یک رشد عجیب و اصلاح قابل‌پیش‌بینی ۱۰ ماهه بودیم که طی این مدت تنها صفوف فروش در بازار قابل مشاهده بود. با این توضیحات ابر تورم مذکور دامنه‌نوسان است چرا که در یک مدت مشخص به عنوان محدودیت وضعیت تالار شیشه‌ای را زیرورو کرد. این محدودیت با اضافه شدن هیجان معامله‌گران در روزهای صعود و رشد بازار موجب تا صف‌های خرید بدون توجه به شرایط بنیادی و قیمت شرکت‌ها صورت گیرد و در دوره اصلاح و نزول همین صف‌ها و بازیان بالا تنها برای نقد شدن سهام شکل گرفت. به‌زم‌برخی از تحلیلگران بازار سرمایه اگر در دوره حال حاضر فکری برای بازار انجام نشود بازم تجربه گذشته زیان‌بار در بورس تکرار شود.

سهم‌های شاخص ساز روی کار آمدند!

علی حیدری، کارشناس بازار سرمایه در خصوص دلایل رشد بازار سرمایه می‌گوید: برداشت بنده از مثبت شدن شاخص کل و هم‌وزن این است که برخی از اخبار مثبت منتشر شده بود، اما چندان روی آن مانور داده نمی‌شود و در حالی اکنون مورد توجه قرار گرفته که می‌توان به رشد قیمت‌های جهانی اشاره کرد، بنابراین این خبر توانسته اکثر نمادهای صادرات‌محور را مثبت کند. نکته دیگری که این هفته سبب خروج سهامداران و فعالان بازار سرمایه شد به اعلام نتایج سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری بازمی‌گردد. طی هفته‌ای که گذشت رییس‌جمهور منتخب توانست ارتباط خوبی با بدنه بازار سرمایه برقرار کند، به‌گونه‌ای که این‌مساله سبب شد تا در شرایط فعلی کمی آرامش به بازار باز گردد.

وی توضیح می‌دهد: خوشبختانه گزارش‌کی که تاکنون شرکت‌ها پس از مجامع خود ارایه داده‌اند، نسبتاً خوب بوده است به‌نوعی که تا حدودی توانسته اعتماد سهامداران را بازم به بازار سرمایه باز گرداند. در حال حاضر بازارهای رقیب نیز اعم از (سکه، طلا، ارز، مسکن و خودرو) تقریباً روند آرامی را در پیش گرفته‌اند، که چنین امری می‌تواند یک اهرم کمکی برای سهام‌های حاضر در بازار سرمایه باشد؛ زیرا بیشتر نمادهای حاضر در کف قیمتی قرار دارند. از ابتدای سال تا هفته سوم خرداد شاهد بودیم که بیشتر نمادهای کوچک مورد توجه

سهامداران قرار گرفتند، اما در هفته‌ای که سپری شد بیشترین ترانکش بین نمادهای بزرگ و شاخص ساز اعم از پتروشیمی‌ها و پالایشگاهی‌ها، نمادهای فلزی و معدنی بود، همچنین در چندروز گذشته بازار به نمادهای خودرویی، برقی، بانکی و مخابراتی نیز روی خوش نشان داد. بازار همچنان از کمیود نقدینگی رنج می‌برد، به سبب آنکه دولت همچنان برای جبران کسری خزانه منابع مالی را مصرف می‌کند، اما امیدواریم که با اخبار مثبتی که در آینده ممکن است مطرح شود، کمی اوضاع بهبود یابد.

◀ **شرکت‌های DPSمحور در صدر معاملات**
رضاءمامی، کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه درباره وضعیت بازار می‌گوید: به‌نظر بنده عمده دلیلی که سبب شد تا شاخص کل و شاخص هم‌وزن به رشد و ثباتی برسند، گزارش‌های ۱۲ ماهه عملکرد شرکت‌ها به‌ویژه در صنایع پتروشیمی، پالایشگاهی و فلزات اساسی بود. مساله‌ای که سبب شد تا گزارش ۱۲ ماهه شرکت‌ها به نسبت گزارش خوبی باشد، بحث افزایش نرخ ارز بود به سبب آنکه بیش از نیمی از صنایع حاضر در بازار سرمایه صادراتی محور هستند. برخی فکر می‌کردند که اگر اخبار مثبتی در خصوص برجام یا نتایج انتخابات منتشر شود، تغییری در نرخ دلار ایجاد خواهد شد، اما چنین امری رخ نداد و دلار در همان محدوده ۲۳ تا ۲۴ هزار تومان در نوسان بود که همین مساله یک اطمینان خاطری را به بازار داد، به‌گونه‌ای که شرکت‌های DPS محور همانند فلزات و پتروشیمی‌ها در سال ۱۴۰۰ با سودهای نسبتاً خوبی مواجه خواهند شد. حجم معاملات افزایش داشته، اما هنوز به میانگین حجم معاملات نسبت به سال گذشته نرسیده است. اکنون حقوقی‌ها باید نقدینگی وارد بازار کنند تا روند شاخص کمی بهبود یابد.

هفته سبز پوش بورس تهران

در هفته‌ای که گذشت بازار سرمایه پنج روز متوالی سبزپوشی را تجربه کرد. در مجموع شاخص کل بورس

تهران ۶۶هزار واحد معادل با ۵.۷ درصد رشد کرد. همچنین متوسط ارزش معاملات نیز با رشد ۵.درصدی روبرو شد. در روز شنبه، شاخص کل کار خود را با رشد ۱۴ هزار واحدی آغاز کرد. در روزهای بعد نیز همچنان شاخص با رشد مواجه شد. سرانجام روز سه‌شنبه و چهارشنبه به ترتیب با رشد ۱۸ هزار و ۲۶ هزار واحدی به سبزپوشی دل چسب خود پایان داد.

شاخص کل بورس تهران در مجموع ۶۶هزار واحد رشد کرد و از ارتفاع یک‌میلیون و ۱۴۷ هزار واحد به یک‌میلیون و ۲۱۳هزار واحد صعود کرد. همچنین شاخص کل هم‌وزن با رشد ۱.۶ درصدی روبرو شد. شاخص کل فرابورس نیز یک‌روز قرمز و چهار روز سبز را تجربه کرد و در مجموع ۳۲۲واحد، معادل ۱.۸ درصد رشد کرد. نمادهای «ومدیر» با ۲۵.۵۵ درصد، نماد «برکت» با ۲۴.۱ درصد و نماد «سهما» با ۲۲.۹ درصد بیشترین بازدهی را طی این هفته ثبت کردند. در سمت دیگر، «فهاوز» با ۴۳.۴ درصد، «سفاسی» با ۴۰ درصد و «کفزی» با ۴۰ درصد سهامداران خود را نقره داغ کردند. ارزش معاملات هفته گذشته بازار سهام، روندی صعودی و امیدوارکننده را پشت سر گذاشت و در روز آخر نیز پس از ماه‌ها از ۶هزار میلیارد تومان عبور کرد. متوسط ارزش معاملات این هفته به حدود چهار هزار و ۵۶۲میلیارد تومان رسید که نسبت به هفته پیش حدود ۵۰ درصد افزایش یافته است. همچنین بیشترین ارزش معاملات هفته با ۶هزار و ۲۹۶میلیارد تومان متعلق به روز چهارشنبه، ۲تیر ماه «وملل» و «ویاسار» بود. به‌طوری که مالکیت حقوقی در ۱۵۴ میلیارد تومان افزایش یافت. از طرف دیگر بیشترین ورود پول حقیقی به ترتیب متعلق به نمادهای «تاپیکو» و «موتیل» و «ویاسار» بود. به‌طوری که مالکیت حقوقی در ترکیب سهامداری با لایزش نفت اسفهان ۲۰۷میلیارد تومان و اعتباری ملل ۱۰۳ میلیارد تومان افزایش یافت.

بازار سرمایه

| شنبه ۵ تیر ۱۴۰۰ | ۱۵ ذی‌القعدة ۱۴۴۲ | سال هشتم | شماره ۱۹۷۱ | Sat, June 26, 2021

بازار سرمایه

رشد کسب و کارهای کوچک و استارت‌آپ‌ها با گواهی مشارکت

امیر هامونی، مدیرعامل شرکت فرابورس گفت: ابراز گواهی مشارکت به عنوان یک ابزار نوین مالی و کارآمد راه‌اندازی شد تا این طریق امکان تأمین مالی جمعی برای کسب و کارهای کوچک و متوسط و استارت‌آپ‌ها فراهم شود. گواهی مشارکت ابزار جدید مالی است که با همکاری شورای عالی بورس، سازمان بورس، فرابورس، وزارت ارتباطات و اطلاعات و وزارت صنعت، معدن و تجارت راه‌اندازی شد. این مقام مسوول افزود: مخاطب اصلی پلتفرم‌های تأمین مالی جمعی، استارت‌آپ‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان، شرکت‌های کوچک و متوسط، کسب و کارهای کوچک‌مقیاس، اصناف، کارگاه‌های صنعتی در شهرها و روستاها هستند که می‌توانند از طریق پلتفرم‌های تأمین مالی جمعی، تأمین مالی کرده و به بازدهی و رشد برسند و همچنین به اشتغال‌زایی در کشور کمک کنند. مدیرعامل شرکت فرابورس ایران گفت: این پلتفرم‌ها به افراد اجازه می‌دهد به‌میل خود در کسب و کارهای مختلفی در زمینه‌های آتی، بهداشت و سلامت، حمل‌ونقل، فناوری‌های نوین و غیره سرمایه‌گذاری کنند همچنین برای کسب و کارها موقعیتی را فراهم می‌کنند که بتوانند در مراحل ابتدایی کار خود سرمایه مورد نیاز برای شروع را جذب کنند. این مقام مسوول سقف سرمایه‌گذاری در این پلتفرم را تا ۱۰ میلیارد تومان اعلام کرد و خاطر نشان کرد: تأمین مالی در اینجا کاملاً از جنس سهامداری است و مشارکتی که در آن انجام می‌شود، از نوع عقد شراکت است. به عبارت دیگر، از طریق این ابزار افرادی تواننده تأمین مالی یک کارگاه روستایی فرش بافی تا یک شرکت استارت‌آپی کمک کنند و در سود یا زیان آن شریک شوند که سهم آنها تحت عنوان «گواهی مشارکت» تلقی می‌شود. به گفته مدیرعامل شرکت فرابورس ایران، پلتفرم‌های تأمین مالی جمعی ابزاری نوین برای کسب و کارهای نوپاست که به‌خلاف جهت روش سنتی جذب سرمایه عمل می‌کنند. در این روش به‌جای اینکه یک کارآفرین طرح خود را به موسسات مالی و سرمایه‌گذاران ارائه دهد و برای جلب نظر آنها تلاش کند، ایده خود را در یکی از پلتفرم‌های تأمین مالی جمعی (که اپودفاندینگ) معرفی می‌کند. وی افزود: در این پلتفرم همه‌آری تمام افراد با سرمایه‌های حائقی این فرصت هم‌پاست‌ها که برابر با ده کسب و کاری علاقه‌مند هستند باهر حجم سرمایه‌ای در آن سرمایه‌گذاری کنند و در رشد و پیشرفت آن سهم‌شوند. هامونی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، اواخر اردیبهشت‌امسال را مدنظر قرار داد و افزود: طبق نامه دهقان دهنوی به سازمان امور مالیاتی و بر اساس بند ۲۴ ماده یک اوراق بهادار، این گواهی مشارکت، مشمول ابزارهای نوین مالیاتی شده است و از آنجا که طبق ماده ۱۳۳ مقر قانون مالیات‌های مستقیم، ابزارهای مالی معاف‌از مالیات هستند، پلتفرم‌های تأمین مالی جمعی نیز معاف از مالیات نقل و انتقال و همچنین معاف از مالیات ارزش افزوده هستند. وی با اشاره به وجودانواع مختلف مصوب شورای عالی بورس تصریح کرد:بر اساس این دستورالعمل، فرابورس ایران به عنوان رگلاتور پلتفرم‌های تأمین مالی جمعی معرفی و به رسمیت شناخته‌شده است و کارگزار ارزیابی تأمین مالی این شرکت رگلاتور در این حوزه است. مدیرعامل فرابورس از رونق پلتفرم تأمین مالی جمعی در کشور با ذکر دوادعای داشت: در حال حاضر در کشور پلتفرم‌های تأمین مالی جمعی از نوع جایز‌محور یا مشارکت‌محور هستند. در تأمین مالی جمعی مبتنی بر جایزه که در آن پلتفرم‌های خریه فعالیت دارند، نیاز است به اخذ مجوز از فرابورس وجود ندارد. اما سایر پلتفرم‌های حوزه شراکت باید برای ادامه فعالیت خود کار رگروار زیلی تأمین مالی فرابورس مجوز کسب کنند و در غیر این صورت سایت آنها توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات فیلتر خواهد شد. وی با اشاره به اسامی پلتفرم‌های دارای فعالیت اصلی گفت: دونگی، کارن کرا، پارس فاندینگ، فاین‌تک (هم آفرین)، قفئوس وای بی کرا، پلتفرم‌هایی هستند که تاکنون ضمن اخذ موافقت اصولی فرابورس، مشغول به فعالیت هستند و دیدگاهان نوین، لوتوس پارسیان، رویش کوثر، ایفا، هوشمندامن، حلال فاند، رایان پایا، شناسا و کسبو کار ضوء، پلتفرم‌های دیگری هستند که موافقت اصولی را کسب کرده‌اند اما هنوز فعالیت خود را آغاز نکرده‌و از فرابورس مجوز فعالیت را اخذ نکرده‌اند.

سیمان مشمول قیمت‌گذاری و نظام سهمیه‌بندی نیست

محمدعلی دهقان دهنوی رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در نمایی به علیرضازم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت به چالش‌های صنعت سیمان اشاره و بر لزوم خروج این محصول از شمول قیمت‌گذاری و عرضه دربورس کالاایران تأکید کرد که در پاسخ آن به‌صراحت اعلام کرد سیمان مشمول قیمت‌گذاری و نظام سهمیه‌بندی نیست. این تفاسیر موافقت وزارت صمت با واقعی سازی قیمت سیمان برپایه نظام عرضه و تقاضا در بورس کالا اعلام‌شده است. در این نامه آمده است: همان‌گونه که استحضار دارید امروزه مصرف سیمان در نقش نهاده ساختمانی و عمرانی می‌تواند به عنوان یکی از شاخص‌های پیشرفت کشورها در نظر گرفته شود. در کشور ایران حدود ۷۵درکثرت تولیدکننده سیمان ظرفیت ۸۵.۳ میلیون تن وجود دارد که از نظر ظرفیت چهارمین رتبه را در کشورهای جهان بعد از چین، هند و آمریکا در اختیار دارد. در کدودر ساخت‌وساز داخلی و کاهش بودجه عمرانی دولت و محدودیت‌های به وجود آمده در صادرات باثت شد تا این را بتواند از بخش عمده‌ای از ظرفیت تولید سیمان خود استفاده نماید. این‌بابل پیش‌بینی می‌شود ظرفیت تولید، به دلیل تکمیل کارخانه‌ها در دست احداث تا پایان سال ۱۴۰۰ به حدود ۹۵ میلیون تن بالغ شود. ظرفیت تولید سیمان کشور در سال ۱۳۹۸ از مرز ۸۰ میلیون تن گذشت (با توجه به چشم‌انداز برنامه پنجم توسعه ظرفیت تولید این صنعت باید به ۱۱۰ میلیون تن برسد).

این صنعت از مشمول قیمت‌گذاری دستوری، این آثار مثبت به روی به روند بازار و صنعت نمایان خواهد شد. قیمت‌گذاری دستوری در هر کالا و صنعتی، آثار و تبعات منفی به همراه دارد و با خروج از تعیین دستوری قیمت، نه فقط تولیدکنندگان، بلکه مصرف‌کنندگان نیز مزایای آن بهره‌مندمی‌شوند. واحدهای تولیدی سیمان بر اساس طرح‌های توجیهی خود اقدام به دریافت تسهیلات بانکی و تأمین مالی برای ادامه یا توسعه فعالیت‌های خود می‌کنند و در این طرح‌ها قیمت محصول نیز پیش‌بینی شده است تا بر اساس آن امکان بازپرداخت اقساط تسهیلات و تولید ممکن شود. از اینرو وقتی قیمت سیمان در بازار شفاف بورس کالا، کشف شود، تولیدکنندگان برای افزایش تولید و به‌روزرسانی خطوط تولید، انگیزه و منابع به دست می‌آورند. از سوی دیگر، با متعادل شدن بازار، مصرف‌کنندگان نیز قادر خواهند بود تا نیاز خود را به راحتی و با قیمت منطقی، تأمین کنند. حسین مدرس خیابانی، سرپرست سابق وزارت صنعت، معدن و تجارت معتقد است دوران قیمت‌گذاری دستوری و تثبیتی سپری شده و این سیاست صرفاً در دهه ۷۰ که تعداد و تنوع محصولات مورد نیاز خانوارها کم بوده، موضوعیت داشته است. وی اعلام می‌کند: امروز این مفهوم باید در کشور جایفتد که وقتی حرف از «تولید، پشتیبانی‌ها و مانتعزایی‌ها» به میان می‌آید، یکی از بزرگ‌ترین موانع در بحث تولید و چالش‌های پیش‌رو قیمت‌گذاری است و این جالب است که ما از مزایای خروج قیمت‌گذاری دستوری که شاید مصداق بارز آن بورس کالا و قیمت‌گذاری فولاد و پتروشیمی است، بهره‌مند شده‌ایم و این می‌تواند الگویی برای همه کالاها باشد. واقعیت آن است که از وقتی ماده ۹۵ قانون برنامه سوم که من نگارش آن دخیل بودم، ابلاغ شده، ششایی که تولید کالا گرفته قابل مقایسه با دهه قبل از آن نیست؛ چرا که بازار این کالاها در قالب یک فضای رقابتی و شفاف در بورس کالا تجربه شده است و تولید را رونق داده است.



کالاست و دیون ایجاد شده، لزوما ناشی از معاملات در بورس کالاست و از این رو تا حدودی تسهیلاتی در فرآیند انتشار آن در نظر گرفته شده و فرآیند ثبت این اوراق خرید ساده‌تر دیده شده است. در روند اجرای انتشار اوراق خرید دین، مجوزهایی به صورت عمومی به عرضه‌کننده داده می‌شود تا سقفی از انتشار را در طول سال و به صورت قراردادهای نسبی‌ه داشته باشد و در آن امکان تنزیل نیز وجود خواهد داشت. امیر تقی‌خان تجریشی کارشناس ارشد بازار سرمایه با بیان اینکه عرضه محصولات معدنی در بورس کالا به رقابتی شدن و کشف قیمت‌بهینه در کل زنجیره فولاد کمک می‌کند، معتقد است ورود محصولات معدنی به بورس کالا در کنار عرضه کل زنجیره تولید فولاد، پائینی بر سال‌ها قیمت‌های دستوری در حلقه‌های مختلف زنجیره است.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان می‌گوید که بورسی شدن سیمان آثار و پیامدهای بسیار مثبتی برای این صنعت به همراه دارد که به توج به به سرعت گرفتن پذیرش شرکت‌ها و عرضه‌ها در بورس کالا و خروج

اختصاص بخشی از رمزارزها برای واردات

رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران گفت: با رمزارزها می‌توان مشکلات بخشی از واردات را حل کرد و اتاق ایران به دنبال تدوین لایحه‌ای برای این منظور است. به گزارش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، علی شمس‌اردکانی تأکید کرد: لازم است بخش خصوصی نگاه جامع و عمیقی نسبت به ویژگی‌های رمز ارزها پیدا کند و پس از شناسایی کارکردهای این حوزه، نشست‌های لازم برای بیان خواسته‌های خود با مسوولان و سیاست‌گذاران داشته باشد. بخش خصوصی معتقد است، ممکن است سیاست‌گذار به دلیل تعجیل یا عدم شناخت در این حوزه به شیوه نادرستی تصمیم‌گیری کند. بنابراین باید در شناساندن بسترهای این صنعت تلاش کنیم. وی ادامه داد: اهمیت فناوری بلاک‌چین در آن است که لزوم نهاد اعتمادبخش را زیرسوال می‌برد و از آنجا که این نهاد اعتمادبخش در بسیاری از ترانکنش‌ها و معاملات، دولت است بلاک‌چین در تضاد با این نقش دولت‌هاست. یعنی اگر رمزارز با استفاده از فناوری بلاک‌چین ایجاد شود دیگر نیازی به بانک مرکزی ندارد که اصالت و اعتبار آن رمز ارز را تصدیق کند. و خیلی‌ها این را تهدیدی علیه بانک مرکزی و نهاد اعتباربخش دول کشور می‌دانند. شمس‌اردکانی تصریح کرد: وظیفه اقتصاددان‌ها و دولت کاهش ریسک است تا افراد بدون ترس و دولتی تصمیم بگیرند. البته در مورد Cryptocurrency) ارز رمزنگاری شده (تاکید می‌شود افراد بدون محاسبه ریسک وارد این فضا نشوند و از طرفی باید فضایی فراهم شود تا رمزارزها بدون دخالت بروکر اسی‌های بزرگ فعالیت کنند. وی درباره دور زدن تحریم‌ها با رمزارزها گفت: بستگی دارد که دولت‌های دیگر با بنگاه‌های خارجی بپذیرند که با رمزارزهایی نظیر بیت‌کوین معاملات خود را انجام دهند. اما آنچه عنوان می‌شود این است که با رمزارزهای می‌توان مشکلات بخشی از واردات را حل کرد. برای همین ما در اتاق ایران و در کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران به دنبال این هستیم که لایحه‌ای با کمک، همفکری و همراهی ذی‌نفعان تنظیم شود تا مشکلات این حوزه در عمل برطرف شود. رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران ادامه داد: نباید آنچه بر سر می‌گذرد و برقی رفته، در این صنعت هم تکرار شود و باید همه در این حوزه عقلانی رفتار کنند. باید رمزارز، بیت‌کوین یا زنجیره‌ارزش این صنعت در دست ایجاد شود. برای همین ما تأکید می‌کنیم که این ارز در حوزه صادراتی مصرف شود نه داخلی. باید در این حوزه با نامه‌هایی تدوین شود که مورد پذیرش قرار گیرد. باید مباحث حقوقی این حوزه کاملاً مشخص شود.

کاهش ۸۰۰ میلیون دلاری عرضه پوشاک قاچاق

خبرگزاری فارس | سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: عرضه پوشاک قاچاق از ۲۶ میلیارد دلار به ۱٫۸ میلیارد دلار تا پایان سال ۹۸ کاهش یافته است. حمیدرضا دهقانی نیا در مورد اجرای طرح مبارزه با پوشاک قاچاق گفت: در حال حاضر واردات پوشاک ممنوع است و تمامی تولیدات داخلی در این بخش مشمول شناسه‌گذاری است. سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار داشت: بنابراین با توجه به زیرساخت‌های به وجود آمده با استعلام شناسه کالا، پوشاک قاچاق و غیرقاچاق قابل شناسایی است.

وی افزود: اجرای طرح مبارزه با عرضه پوشاک قاچاق از ماه جاری نیز با شدت بیشتری دنبال خواهد شد. دهقانی‌نیا در مورد عرضه پوشاک قاچاق در فضای مجازی، گفت: وقتی سطح عرضه برای کالای قاچاق محدود می‌شود طبیعی است عرضه‌کنندگان کالاهای قاچاق برای ادامه کار به فضای مجازی مهاجرت کنند به همین دلیل معاونت مقابله با ستاد مرکزی مبارزه با کالای قاچاق و از طرق اقداماتی با کمک کارگروه و قرا راه مربوطه اقدام به احصا فهرست مراکز و آدرس‌های کالاهای قاچاق (پوشاک) در خدانیات، لوازم خانگی) در فضای مجازی کرده است و پس از بررسی‌های لازم در صورت قطعی شدن عرضه کالای قاچاق از سایت‌ها، نسبت به بسته شدن پورتال متخلف اقدام می‌شود.وی بیان داشت: پیرو اقدامات انجام‌شده در راستای مبارزه با عرضه کالای قاچاق در فضای مجازی تاکنون بیش از ۳۰۰ سایت با هماهنگی ضابطین و قوه قضاییه مسدود شده است.

دهقانی نیا بیان داشت: البته احصا قاچاق بودن یا قاچاق نبودن پوشاک در فضای مجازی کار ساده‌ای نیست زیرا در حال حاضر بخشی از پوشاک داخلی با کیفی از برندهای مطرح صورت زیرپله‌ای عرضه می‌شود و به عنوان پوشاک برند خارجی عرضه می‌شود.سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: براساس آمار تهیه شده عرضه پوشاک قاچاق از ۲٫۶ میلیارد دلار به کمتر از ۱٫۸ میلیارد دلار تا پایان سال ۹۸ رسیده است. وی با اشاره به تبلیغات گسترده پوشاک تولید داخل در رسانه ملی بیان داشت: به‌اذعان تولیدکنندگان پوشاک داخلی با محدود شدن فضای عرضه برندهای خارجی فضا برای عرضه پوشاک با برندهای مطرح ایرانی فراهم شده به‌طوری‌که اکنون شاهد تبلیغات گسترده برخی برندها در رسانه‌های مختلف هستیم در حالی که پیش از این چنین فضایی برای عرضه فراهم نبود.

رئیس کل گمرک خبر داد

تراز مثبت تجاری در بهار ۱۴۰۰

تعادل |

ارزیابی آمارها حکایت از تراز مثبت تجاری در فصل بهار دارد. بررسی آمارهای ارایه‌شده از سوی گمرک نشان می‌دهد، مجموع تجارت خارجی ایران در بهار سال جاری ۲۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بوده که حدود ۷ میلیارد دلار نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد نشان می‌دهد. ریز جزئیات تجارت خارجی نشان می‌دهد، ۳۰ میلیون تن کالا به ارزش ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار در فصل بهار از ایران روانه بازارهای جهانی شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزنی رشد ۲۸ درصدی و از نظر ارزشی رشد نزدیک به ۷۰ درصد نشان می‌دهد. در مقابل اما وارد کنندگان ایرانی تا پایان فصل نخست سال جاری، ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار خریداری کرده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به‌لحاظ وزنی ۶ درصد کاهش و از حیث ارزش ۳۴ درصد رشد را نشان می‌دهد. روند افزایشی بازرگانی خارجی ایران در نخستین فصل از سال ۱۴۰۰ نشانه‌بهیود نسی است که تراز تجاری مثبت ۴۷۶ میلیون دلاری را برای کشور به‌وجود آورده است. براساس آمارها، مهم‌ترین مقاصد صادراتی ایران در مدت مذکور کشورهای «چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و افغانستان» بوده‌است. در مقابل عمده کشورهای طرف معامله واردات با ایران در فصل نخست سال جاری، پنج کشور «امارات متحده عربی، چین، ترکیه، آلمان، سوئیس» به‌چشم می‌خورد.

جزئیات صادرات در بهار ۱۴۰۰

رئیس کل گمرک کا افزایش ۶۹ درصدی صادرات غیرنفتی ایران در بهار ۱۴۰۰ خبر داد. سید مهدی میراشرفی گفت: مقایسه آمار تجارت خارجی کشورمان در سه ماهه بهار سال ۱۴۰۰ با مدت مشابه سال قبل حاکی از افزایش ۲۵ درصدی در وزن و ۵۰ درصدی در ارزش کالاهای تجاری مبادله شده بین جمهوری اسلامی ایران و کشورهای خارجی است. براساس آمار اعلامی از سوی رئیس کل گمرک ایران، مجموع تجارت خارجی ایران در بهار سال جاری ۳۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بوده است که از نظر وزنی ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تن و از حیث ارزش حدود ۷ میلیارد دلار نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد نشان می‌دهد. به گفته‌او، روند افزایشی بازرگانی خارجی ایران در نخستین فصل از سال ۱۴۰۰ نشانه‌بهیود نسبی است که تراز تجاری مثبت ۴۷۶ میلیون دلاری را برای کشور به‌وجود آورده است. مقاصد صادراتی ایران در مدت مذکور پنج کشور «چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و افغانستان» بوده‌است. جزئیات تجارت خارجی بیانگر این است که تا پایان فصل بهار صادر کنندگان ایرانی برابر با ۷ میلیون و یکصد هزار تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و یکصد میلیون دلار کالا روانه بازارهای چین کرده‌اند. دومین مقصد صادراتی ایران کشور عراق بوده که در این بازه زمانی برابر با ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار از ایران وارد کرده است. در لیست صادراتی بهار ۱۴۰۰ و ۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار از ایران وارد کرده است. دیگر شریک تجاری ایران در فصل بهار، کشور ترکیه است که ۶۲۲ هزار تن کالا به ارزش ۵۹۵ میلیون دلار از ایران وارد کرده است. بنابراین آمار، افغانستان نیز با خرید یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۵۷۰ میلیون دلار پنجمین مقصد مهم صادرات کالای ایرانی در فصل نخست سال جاری بوده است.

زاوه کارشناس حوزه خودرو تأکید کرد

دولت جدید مشکل انحصار خودرو را حل کند

یک کارشناس حوزه خودرو و اظهار داشت: تولید کنند‌ها ۱۰۰ درصد پول مواد اولیه و غیره را پرداخت می‌کنند اما مدت‌ها بعد کالا به دست آنها می‌رسد، این جز مشکل FATF و برجام نیست. دنیا به سمت تخصصی شدن پیش می‌رود و اینطور نیست که گوجه‌فرنگی بدهیم و قطعه خودرو بگیریم، اقتصاد دنیا اینطور کار نمی‌کند. به گزارش ایلنا، فرید زاوه در مورد اولویت‌های دولت باید در حوزه خودرو اظهار کرد: باید برنامه‌های لازم برای بهبود شرایط حوزه خودرو و برای مصرف‌کننده و تأثیر آن بر رشد اقتصادی را از هم تفکیک کرد. وصل کردن این دو موضوع به یکدیگر به نوعی انحصار گونه است، ما تولیدکننده را به بازار داخل و مصرف‌کننده را نیز به تولید داخل منحصر کردیم. وی افزود: اگر این تباط انحصار گونه حفظ شود به دولت سیزدهم و چه در دولت دیگر نمی‌تواند هیچ منفعتی برای مصرف‌کننده یا رشد اقتصادی برای کشور ایجاد کند. دلیل این مساله نیز حجم محدود بازار خودرو در ایران است، در بهترین حالت ما می‌توانیم در سال ۱۵ میلیون دستگاه خودرو و فروشیم که عدد کافی برای رسیدن به نقطه تیرا پذیری یا مقیاس پذیری اقتصادی نیست؛ زاوه در ادامه تصریح کرد: بنابراین با حفظ این رابطه هیچ مشکلی حل نمی‌شود اما اگر بازار را باز کنیم، یعنی مصرف‌کننده اجازه داشته باشد که محصول هر نقطه‌ای از دنیا را استفاده کند و هر تولیدکننده‌ای هم اجازه داشته باشد برای بازار ایران تولید کند وضعیت بهتری می‌شود. وی با اشاره به موارد مورد نیاز برای ایجاد این رشد اقتصادی گفت: برای چنین شرایط به یک سری پیش‌فرزهایی نیاز داریم. پیش‌فرز اول برای تولید این است که روابط بین‌المللی



◀ دلیل افزایش عجیب صادرات ایران به عراق چیست؟

افزایش چشمگیر صادرات ایران به کشور عراق در خردادماه و آتش‌دبیر کل سابق اتاق ایران و عراق را در پی داشت. سید حمید حسینی دبیر کل سابق اتاق بازرگانی ایران و عراق در مورد آمار اعلامی گمرک در مورد افزایش صادرات ایران به عراق در مطلبی نوشت: گمرک آمار سه ماهه صادرات کشور به عراق به صورت به صادرات به عراق به رقم ۲٫۳ میلیارد دلار رسیده است که خبر بسیار خوشحال‌کننده‌ای است و نشانه افزایش صادرات ماهانه از حدود ۵۵۰ میلیون دلار به بیش از ۷۵۰ میلیون دلار دارد. او ادامه داد: اما نکته عجیب این آمار افزایش صادرات قابل توجه در خردادماه است که یک‌باره صادرات از ۹۵۰ میلیون دلار در دو ماهه اول امسال به رقم ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار در پایان خردادماه رسیده که حاکی از صادرات ۱٫۳۵۰ میلیون دلاری در خردادماه است که با آمار کامیون‌های حمل بار صادراتی در مرزهای عربی همخوانی ندارد (حدود ۵۰۰ کامیون عراقی در روز)، به نظر بنده احتمالاً یک فاکتور مربوط به صادرات چندماهه گاز صادر شده و باعث افزایش فوق‌العده آمار سه‌ماهه صادرات به عراق شده است، به‌هر حال این رقم صادرات قابل ملاحظه و نشانه پتانسیل بازار عراق برای جذب کالای ایرانی است.»

◀ روند واردات در بهار

اما واردات ایران در فصل بهار سال جاری چگونه رقم خورده است؟ بنابر آمارهای که میراشرفی اعلام کرده، تا پایان فصل نخست سال جاری، ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش

نام کشور	وزن کالای صادراتی	ارزش کالای صادراتی
چین	۷ میلیون و یک صد هزار تن	۳ میلیارد و یکصد میلیون دلار
عراق	۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تن	۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار
امارات	۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن	یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار
ترکیه	۶۶۲ هزار تن	۵۹۵ میلیون دلار
افغانستان	۹۰۰ هزار تن	۵۷۰ میلیون دلار

نام کشور	وزن کالای وارداتی	ارزش کالای وارداتی
امارات متحده عربی	۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن ۲	۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار
چین	۶۸۳ هزار تن	۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار
ترکیه	۸۸۸ هزار تن	یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار
آلمان	۲۳۹ هزار تن	۴۱۴ میلیون دلار
سوئیس	۴۷۲ هزار تن	۲۸۴ میلیون دلار

زاوه کارشناس حوزه خودرو تأکید کرد

دولت جدید مشکل انحصار خودرو را حل کند

یادیار، شفاف و قابل اتکابرای ۲۰ تا ۴۰ سال آینده داشته باشیم. به گفته زاوه اگر بخوایم این پیش‌فرزها را حفظ کنیم به هیچ‌جانمی‌رسیم. اگر دولت سیزدهم می‌خواهد در حوزه خودرو یا به‌طور کلان تر در اقتصاد ملی و اقتصاد اقتصادی داشته باشد، این شعارها مبنی بر اینکه دیوار بکشیم را باید رها کند. وی افزود: تباطای بین‌المللی شرط کافی برای رشد اقتصادی نیست اما شرط لازم است. اگر ارتباط بین‌المللی وجود نداشته باشد، به شبکه بانکی جهانی وصل نشویم، نتوانیم از خطوط اعتباری بین‌المللی استفاده کنیم و سرمایه‌گذار خارجی وارد کشور نشود هیچ رشدی در اقتصاد کشور نمی‌تواند رخ دهد. هشت سال بعد هم دنبال بهانه‌ای می‌گردند تا بگویند این موضوع باعث شد نتوانیم موفق شویم.

زاوه با تأکید بر اهمیت مقررات‌زایی از فضای کسب و کار بیان کرد: اگر این پیش‌نیاز برای صنعت انجام شده بعد از باید مقررات‌زایی شدیدی انجام شود. الان حوزه کسب و کار در ایران مقررات‌زده است و قانون روی قانون گذاشته شده است. این موضوع باعث شده که از مرحله شروع کار تا تولید سال‌ها طول بکشد و سرمایه‌ز دست برود. وی اظهار داشت: در گام بعدی مقررات باقی‌مانده باید به گونه‌ای تغییر داده شود تا برای سرمایه‌گذاران خارجی با کسانی که می‌توانند در بازار جهانی رقابت کنند انگیزه ایجاد شود. اگر بازار داخلی از کالای آنها استقبال کرد در کشور هم عرضه می‌شود، در غیر این صورت می‌توانند به بازارهای دیگر بروند. مصرف‌کننده داخلی را هم از بگذاریم. تا هر کالایی می‌خواهد خریداری کرد این‌ها همه ریشه‌های انحصاری است که در کشور ما وجود دارد. این

کارشناس حوزه خودرو و بیان‌تفاوت برخی مسائل مطرح‌شده پیرامون سیاست‌های کلی گفت: طی ۱۰ سال می‌توانیم به شرایط نسبتاً پایداری برسیم، اما روند کنونی و حرف‌هایی که آقایان می‌زنند تکرار مکررات است. تصور بر این است که مشکل از حسن روحانی یا محمود احمدی‌نژاد یا آقای خاتمی بوده و ایراد از افراد است. البته خود رئیس‌جمهور باید شرایط را زمین‌زد اما اینگونه صحبت‌ها در برخی از مبلغان ایشان شنیده می‌شود، این تصور که ایده درست است اما مجرای اشتباه می‌کنند تصور کشنده‌ای

است. زاوه با تأکید بر اهمیت مقررات‌زایی از فضای کسب و کار بیان کرد: اگر این پیش‌نیاز برای صنعت انجام شده بعد از باید مقررات‌زایی شدیدی انجام شود. الان حوزه کسب و کار در ایران مقررات‌زده است و قانون روی قانون گذاشته شده است. این موضوع باعث شده که از مرحله شروع کار تا تولید سال‌ها طول بکشد و سرمایه‌ز دست برود. وی اظهار داشت: در گام بعدی مقررات باقی‌مانده باید به گونه‌ای تغییر داده شود تا برای سرمایه‌گذاران خارجی با کسانی که می‌توانند در بازار جهانی رقابت کنند انگیزه ایجاد شود. اگر بازار داخلی از کالای آنها استقبال کرد در کشور هم عرضه می‌شود، در غیر این صورت می‌توانند به بازارهای دیگر بروند. مصرف‌کننده داخلی را هم از بگذاریم. تا هر کالایی می‌خواهد خریداری کرد این‌ها همه ریشه‌های انحصاری است که در کشور ما وجود دارد. این

برابر ار شماره ۱۴۶۶، ۱۴۶۵، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱، ۱۴۰۲، ۱۴۰۳، ۱۴۰۴، ۱۴۰۵، ۱۴۰۶، ۱۴۰۷، ۱۴۰۸، ۱۴۰۹، ۱۴۱۰، ۱۴۱۱، ۱۴۱۲، ۱۴۱۳، ۱۴۱۴، ۱۴۱۵، ۱۴۱۶، ۱۴۱۷، ۱۴۱۸، ۱۴۱۹، ۱۴۲۰، ۱۴۲۱، ۱۴۲۲، ۱۴۲۳، ۱۴۲۴، ۱۴۲۵، ۱۴۲۶، ۱۴۲۷، ۱۴۲۸، ۱۴۲۹، ۱۴۳۰، ۱۴۳۱، ۱۴۳۲، ۱۴۳۳، ۱۴۳۴، ۱۴۳۵، ۱۴۳۶، ۱۴۳۷، ۱۴۳۸، ۱۴۳۹، ۱۴۴۰، ۱۴۴۱، ۱۴۴۲، ۱۴۴۳، ۱۴۴۴، ۱۴۴۵، ۱۴۴۶، ۱۴۴۷، ۱۴۴۸، ۱۴۴۹، ۱۴۵۰، ۱۴۵۱، ۱۴۵۲، ۱۴۵۳، ۱۴۵۴، ۱۴۵۵، ۱۴۵۶، ۱۴۵۷، ۱۴۵۸، ۱۴۵۹، ۱۴۶۰، ۱۴۶۱، ۱۴۶۲، ۱۴۶۳، ۱۴۶۴، ۱۴۶۵، ۱۴۶۶، ۱۴۶۷، ۱۴۶۸، ۱۴۶۹، ۱۴۷۰، ۱۴۷۱، ۱۴۷۲، ۱۴۷۳، ۱۴۷۴، ۱۴۷۵، ۱۴۷۶، ۱۴۷۷، ۱۴۷۸، ۱۴۷۹، ۱۴۸۰، ۱۴۸۱، ۱۴۸۲، ۱۴۸۳، ۱۴۸۴، ۱۴۸۵، ۱۴۸۶، ۱۴۸۷، ۱۴۸۸، ۱۴۸۹، ۱۴۹۰، ۱۴۹۱، ۱۴۹۲، ۱۴۹۳، ۱۴۹۴، ۱۴۹۵، ۱۴۹۶، ۱۴۹۷، ۱۴۹۸، ۱۴۹۹، ۱۵۰۰، ۱۵۰۱، ۱۵۰۲، ۱۵۰۳، ۱۵۰۴، ۱۵۰۵، ۱۵۰۶، ۱۵۰۷، ۱۵۰۸، ۱۵۰۹، ۱۵۱۰، ۱۵۱۱، ۱۵۱۲، ۱۵۱۳، ۱۵۱۴، ۱۵۱۵، ۱۵۱۶، ۱۵۱۷، ۱۵۱۸، ۱۵۱۹، ۱۵۲۰، ۱۵۲۱، ۱۵۲۲، ۱۵۲۳، ۱۵۲۴، ۱۵۲۵، ۱۵۲۶، ۱۵۲۷، ۱۵۲۸، ۱۵۲۹، ۱۵۳۰، ۱۵۳۱، ۱۵۳۲، ۱۵۳۳، ۱۵۳۴، ۱۵۳۵، ۱۵۳۶، ۱۵۳۷، ۱۵۳۸، ۱۵۳۹، ۱۵۴۰، ۱۵۴۱، ۱۵۴۲، ۱۵۴۳، ۱۵۴۴، ۱۵۴۵، ۱۵۴۶، ۱۵۴۷، ۱۵۴۸، ۱۵۴۹، ۱۵۵۰، ۱۵۵۱، ۱۵۵۲، ۱۵۵۳، ۱۵۵۴، ۱۵۵۵، ۱۵۵۶، ۱۵۵۷، ۱۵۵۸، ۱۵۵۹، ۱۵۶۰، ۱۵۶۱، ۱۵۶۲، ۱۵۶۳، ۱۵۶۴، ۱۵۶۵، ۱۵۶۶، ۱۵۶۷، ۱۵۶۸، ۱۵۶۹، ۱۵۷۰، ۱۵۷۱، ۱۵۷۲، ۱۵۷۳، ۱۵۷۴، ۱۵۷۵، ۱۵۷۶، ۱۵۷۷، ۱۵۷۸، ۱۵۷۹، ۱۵۸۰، ۱۵۸۱، ۱۵۸۲، ۱۵۸۳، ۱۵۸۴، ۱۵۸۵، ۱۵۸۶، ۱۵۸۷، ۱۵۸۸، ۱۵۸۹، ۱۵۹۰، ۱۵۹۱، ۱۵۹۲، ۱۵۹۳، ۱۵۹۴، ۱۵۹۵، ۱۵۹۶، ۱۵۹۷، ۱۵۹۸، ۱۵۹۹، ۱۶۰۰، ۱۶۰۱، ۱۶۰۲، ۱۶۰۳، ۱۶۰۴، ۱۶۰۵، ۱۶۰۶، ۱۶۰۷، ۱۶۰۸، ۱۶۰۹، ۱۶۱۰، ۱۶۱۱، ۱۶۱۲، ۱۶۱۳، ۱۶۱۴، ۱۶۱۵، ۱۶۱۶، ۱۶۱۷، ۱۶۱۸، ۱۶۱۹، ۱۶۲۰، ۱۶۲۱، ۱۶۲۲، ۱۶۲۳، ۱۶۲۴، ۱۶۲۵، ۱۶۲۶، ۱۶۲۷، ۱۶۲۸، ۱۶۲۹، ۱۶۳۰، ۱۶۳۱، ۱۶۳۲، ۱۶۳۳، ۱۶۳۴، ۱۶۳۵، ۱۶۳۶، ۱۶۳۷، ۱۶۳۸، ۱۶۳۹، ۱۶۴۰، ۱۶۴۱، ۱۶۴۲، ۱۶۴۳، ۱۶۴۴، ۱۶۴۵، ۱۶۴۶، ۱۶۴۷، ۱۶۴۸، ۱۶۴۹، ۱۶۵۰، ۱۶۵۱، ۱۶۵۲، ۱۶۵۳، ۱۶۵۴، ۱۶۵۵، ۱۶۵۶، ۱۶۵۷، ۱۶۵۸، ۱۶۵۹، ۱۶۶۰، ۱۶۶۱، ۱۶۶۲، ۱۶۶۳، ۱۶۶۴، ۱۶۶۵، ۱۶۶۶، ۱۶۶۷، ۱۶۶۸، ۱۶۶۹، ۱۶۷۰، ۱۶۷۱، ۱۶۷۲، ۱۶۷۳، ۱۶۷۴، ۱۶۷۵، ۱۶۷۶، ۱۶۷۷، ۱۶۷۸، ۱۶۷۹، ۱۶۸۰، ۱۶۸۱، ۱۶۸۲، ۱۶۸۳، ۱۶۸۴، ۱۶۸۵، ۱۶۸۶، ۱۶۸۷، ۱۶۸۸، ۱۶۸۹، ۱۶۹۰، ۱۶۹۱، ۱۶۹۲، ۱۶۹۳، ۱۶۹۴، ۱۶۹۵، ۱۶۹۶، ۱۶۹۷، ۱۶۹۸، ۱۶۹۹، ۱۷۰۰، ۱۷۰۱، ۱۷۰۲، ۱۷۰۳، ۱۷۰۴، ۱۷۰۵، ۱۷۰۶، ۱۷۰۷، ۱۷۰۸، ۱۷۰۹، ۱۷۱۰، ۱۷۱۱، ۱۷۱۲، ۱۷۱۳، ۱۷۱۴، ۱۷۱۵، ۱۷۱۶، ۱۷۱۷، ۱۷۱۸، ۱۷۱۹، ۱۷۲۰، ۱۷۲۱، ۱۷۲۲، ۱۷۲۳، ۱۷۲۴، ۱۷۲۵، ۱۷۲۶، ۱۷۲۷، ۱۷۲۸، ۱۷۲۹، ۱۷۳۰، ۱۷۳۱، ۱۷۳۲، ۱۷۳۳، ۱۷۳۴، ۱۷۳۵، ۱۷۳۶، ۱۷۳۷، ۱۷۳۸، ۱۷۳۹، ۱۷۴۰، ۱۷۴۱، ۱۷۴۲، ۱۷۴۳، ۱۷۴۴، ۱۷۴۵، ۱۷۴۶، ۱۷۴۷، ۱۷۴۸، ۱۷۴۹، ۱۷۵۰، ۱۷۵۱، ۱۷۵۲، ۱۷۵۳، ۱۷۵۴، ۱۷۵۵، ۱۷۵۶، ۱۷۵۷، ۱۷۵۸، ۱۷۵۹، ۱۷۶۰، ۱۷۶۱، ۱۷۶۲، ۱۷۶۳، ۱۷۶۴، ۱۷۶۵، ۱۷۶۶، ۱۷۶۷، ۱۷۶۸، ۱۷۶۹، ۱۷۷۰، ۱۷۷۱، ۱۷۷۲، ۱۷۷۳، ۱۷۷۴، ۱۷۷۵، ۱۷۷۶، ۱۷۷۷، ۱۷۷۸، ۱۷۷۹، ۱۷۸۰، ۱۷۸۱، ۱۷۸۲، ۱۷۸۳، ۱۷۸۴، ۱۷۸۵، ۱۷۸۶، ۱۷۸۷، ۱۷۸۸، ۱۷۸۹، ۱۷۹۰، ۱۷۹۱، ۱۷۹۲، ۱۷۹۳، ۱۷۹۴، ۱۷۹۵، ۱۷۹۶، ۱۷۹۷، ۱۷۹۸، ۱۷۹۹، ۱۸۰۰، ۱۸۰۱، ۱۸۰۲، ۱۸۰۳، ۱۸۰۴، ۱۸۰۵، ۱۸۰۶، ۱۸۰۷، ۱۸۰۸، ۱۸۰۹، ۱۸۱۰، ۱۸۱۱، ۱۸۱۲، ۱۸۱۳، ۱۸۱۴، ۱۸۱۵، ۱۸۱۶، ۱۸۱۷، ۱۸۱۸، ۱۸۱۹، ۱۸۲۰، ۱۸۲۱، ۱۸۲۲، ۱۸۲۳، ۱۸۲۴، ۱۸۲۵، ۱۸۲۶، ۱۸۲۷، ۱۸۲۸، ۱۸۲۹، ۱۸۳۰، ۱۸۳۱، ۱۸۳۲، ۱۸۳۳، ۱۸۳۴، ۱۸۳۵، ۱۸۳۶، ۱۸۳۷، ۱۸۳۸، ۱۸۳۹، ۱۸۴۰، ۱۸۴۱، ۱۸۴۲، ۱۸۴۳، ۱۸۴۴، ۱۸۴۵، ۱۸۴۶، ۱۸۴۷، ۱۸۴۸، ۱۸۴۹، ۱۸۵۰، ۱۸۵۱، ۱۸۵۲، ۱۸۵۳، ۱۸۵۴، ۱۸۵۵، ۱۸۵۶، ۱۸۵۷، ۱۸۵۸، ۱۸۵۹، ۱۸۶۰، ۱۸۶۱، ۱۸۶۲، ۱۸۶۳، ۱۸۶۴، ۱۸۶۵، ۱۸۶۶، ۱۸۶۷، ۱۸۶۸، ۱۸۶۹، ۱۸۷۰، ۱۸۷۱، ۱۸۷۲، ۱۸۷۳، ۱۸۷۴، ۱۸۷۵، ۱۸۷۶، ۱۸۷۷، ۱۸۷۸، ۱۸۷۹، ۱۸۸۰، ۱۸۸۱، ۱۸۸۲، ۱۸۸۳، ۱۸۸۴، ۱۸۸۵، ۱۸۸۶، ۱۸۸۷، ۱۸۸۸، ۱۸۸۹، ۱۸۹۰، ۱۸۹۱، ۱۸۹۲، ۱۸۹۳، ۱۸۹۴، ۱۸۹۵، ۱۸۹۶، ۱۸۹۷، ۱۸۹۸، ۱۸۹۹، ۱۹۰۰، ۱۹۰۱، ۱۹۰۲، ۱۹۰۳، ۱۹۰۴، ۱۹۰۵، ۱۹۰۶، ۱۹۰۷، ۱۹۰۸، ۱۹۰۹، ۱۹۱۰، ۱۹۱۱، ۱۹۱۲، ۱۹۱۳، ۱۹۱۴، ۱۹۱۵، ۱۹۱۶، ۱۹۱۷، ۱۹۱۸، ۱۹۱۹، ۱۹۲۰، ۱۹۲۱، ۱۹۲۲، ۱۹۲۳، ۱۹۲۴، ۱۹۲۵، ۱۹۲۶، ۱۹۲۷، ۱۹۲۸، ۱۹۲۹، ۱۹۳۰، ۱۹۳۱، ۱۹۳۲، ۱۹۳۳، ۱۹۳۴، ۱۹۳۵، ۱۹۳۶، ۱۹۳۷، ۱۹۳۸، ۱۹۳۹، ۱۹۴۰، ۱۹۴۱، ۱۹۴۲، ۱۹۴۳، ۱۹۴۴، ۱۹۴۵، ۱۹۴۶، ۱۹۴۷، ۱۹۴۸، ۱۹۴۹، ۱۹۵۰، ۱۹۵۱، ۱۹۵۲، ۱۹۵۳، ۱۹۵۴، ۱۹۵۵، ۱۹۵۶، ۱۹۵۷، ۱۹۵۸، ۱۹۵۹، ۱۹۶۰، ۱۹۶۱، ۱۹۶۲، ۱۹۶۳، ۱۹۶۴، ۱۹۶۵، ۱۹۶۶، ۱۹۶۷، ۱۹۶۸، ۱۹۶۹، ۱۹۷۰، ۱۹۷۱، ۱۹۷۲، ۱۹۷۳، ۱۹۷۴، ۱۹۷۵، ۱۹۷۶، ۱۹۷۷، ۱۹۷۸، ۱۹۷۹، ۱۹۸۰، ۱۹۸۱، ۱۹۸۲، ۱۹۸۳، ۱۹۸۴، ۱۹۸۵، ۱۹۸۶، ۱۹۸۷، ۱۹۸۸، ۱۹۸۹، ۱۹۹۰، ۱۹۹۱، ۱۹۹۲، ۱۹۹۳، ۱۹۹۴، ۱۹۹۵، ۱۹۹۶، ۱۹۹۷، ۱۹۹۸، ۱۹۹۹، ۲۰۰۰، ۲۰۰۱، ۲۰۰۲، ۲۰۰۳، ۲۰۰۴، ۲۰۰۵، ۲۰۰۶، ۲۰۰۷، ۲۰۰۸، ۲۰۰۹، ۲۰۱۰، ۲۰۱۱، ۲۰۱۲، ۲۰۱۳، ۲۰۱۴، ۲۰۱۵، ۲۰۱۶، ۲۰۱۷، ۲۰۱۸، ۲۰۱۹، ۲۰۲۰، ۲۰۲۱، ۲۰۲۲، ۲۰۲۳، ۲۰۲۴، ۲۰۲۵، ۲۰۲۶، ۲۰۲۷، ۲۰۲۸، ۲۰۲۹، ۲۰۳۰، ۲۰۳۱، ۲۰۳۲، ۲۰۳۳، ۲۰۳۴، ۲۰۳۵، ۲۰۳۶، ۲۰۳۷، ۲۰۳۸، ۲۰۳۹، ۲۰۴۰، ۲۰۴۱، ۲۰۴۲، ۲۰۴۳، ۲۰۴۴، ۲۰۴۵، ۲۰۴۶، ۲۰۴۷، ۲۰۴۸، ۲۰۴۹،

«ایستادن زرقام» خبرنگار روزنامه پیام ما حادثه را ایستگونه باز گو می کند: از تونل انتقال آب زاب دیدن کردیم، بعد سوار اتوبوس شویم شدیم که از صبح و حدود ۱۰ روزه به رومیه در اختیار ما گذاشته بودند. پس پنج بعد از ظهر به سمت نقده در حرکت بودیم تا ناهار بخوریم. یک جاده کوهستانی پیچ در پیچ بود که یک طرف آن دره و یک طرف آن کوه بود. نشسته بودیم که کمک راننده بلند شد شروع کرد فریاد زدن که کمک رنده را ببینید و راننده داد می زد که ترمز ندر نداریم. بعد به کوه برخورد کردیم و شیشه های سمت چپ ماشین ریخته و به سمت راست جاده منحرف شد و به گاردیل برخورد کردیم. ماشین یک جاده شیب دار و به حالت اول خود در جاده برگشت. جاده خیلی پیچ در پیچ بود و چون سراسیمه بود سرعت اتوبوس خیلی بالا رفته بود. یکی داد زد که تورو خدا بکوب به کوه که لااقل تدره نریفتیم! و راننده ماشین را به سمت کوه منحرف کرد و از سمت چپ جاده دیدیم که یک کوه رفته و اتوبوس چپ شد. او درباره کیفیت اتوبوس این طور می گوید: ماشین خوبی نبود. استاندارد به ما گفته اتوبوس مدل ۸۵ بود، اما اتوبوس قدیمی می بود. هر گشتی خواهد گویند اما چندین کیلومتر در سراسیمه بدون ترمز در حال حرکت بودیم. صبح هم که رسیدیم بودیم می گفتند

«سمیرا خباز» خبرنگار خبرگزاری مهر درباره این حادثه به اینلما می گوید: اینگونه که متوجه شدم، در مسیر برگشت می خواستند به یک رستوران بروند و برای همین از این جاده آمدند. یک اتوبوس اسکانیای

قدرتی تاکید دارد که مسوولیت برگزاری برنامه



ما خیلی راحت می‌میریم. در جاده، در آسمان، در زمین و در بیمارستان‌ها. کسی هم انگار دلش نمی‌خواهد پاسخگو باشد. نزدیک به دو سال است که انگار مرگ دستمان را گرفته و با خود می‌برد.

از این خانه به آن خانه. از این شهر به آن شهر و همه جا تمکده‌ای بیش نیست. اما باز هم نشانی از تلاش و تکاپویی از سوی مسوولان نیست و اصلاً تعجب نمی‌کنیم که سخنگوی سازمان غذا و دارو هم منتقدان و خبرنگاران را به‌واژه ناشایست خطاب کند.

چرا که مسوولان ما سال‌هاست یادشان رفته باید در مقابل مردم پاسخگو باشند. باید برای هر خطایی که رخ می‌دهد توضیحی منطقی داشته باشند.

باید آداب معاشرت با اهالی رسانه را بلد باشند و خیلی پاید‌های دیگر.

ما همه عزا داریم و از این عزا داری به تنگ آمده‌ایم.